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„Wiadomości Brzozowskie” („WB”): Opracowaliście 

Państwo Strategię Rozwoju Gminy Brzozów na lata 

2024-2033, w której powstaniu aktywnie uczestniczyli 

mieszkańcy – podczas konsultacji społecznych mogli 

oni wyrazić swoje zdanie o przyszłych inwestycjach. 

Jakie przedsięwzięcia w ich ocenie są najistotniejsze? 

 

█ Szymon Stapiński (Sz.S.): Remonty dróg i tworzenie 

dodatkowych miejsc pracy to szczególne potrzeby, 

które zostały wskazane przez mieszkańców podczas 

konsultacji społecznych. Dla mieszkańców istotne są 

też ścieżki rowerowe, rozwój infrastruktury turystycznej 

oraz modernizacja oświetlenia ulicznego.  

To cenne dla nas informacje – dzięki którym wiemy, 

jakie są oczekiwania społeczne. Wszystkie te zadania 

będziemy chcieli zrealizować. Przede wszystkim skupi-

my się na drogach – część tych prac zostanie wyko-

nana z pozyskanych środków 

zewnętrznych oraz w ramach 

realizowanych funduszy so-

łeckich. Zajmiemy się także 

uzbrojeniem terenu podstrefy 

ekonomicznej – właśnie otrzy-

maliśmy długo oczekiwane 

dofinansowanie na ten cel  

w wysokości 16 milionów zło-

tych. Z pracami terenowymi 

ruszamy w drugiej połowie 

2024 r. 

 

„WB”: Jakie inwestycje wzbo-

gacające Gminę Brzozów 

pod względem turystycznym 

będą zrealizowane w 2024 r.? 

█ Sz.S.: W bieżącym roku za-

mierzamy zagospodarować 

obszar w rejonie dawnego 

Brzozowa-Zdroju (Stara Wieś) 

na Górze Kokoczkowej – jest 

to teren chętnie uczęszczany 

przez brzozowian. Wybuduje-

my tam 41-metrową wieżę 

widokową. Z najwyżej usytuo-

wanego punktu będzie moż-

na zobaczyć niemal całą okolicę oraz przy dobrej wi-

doczności Tatry. Dostrzegalna będzie stamtąd pano-

rama prawie całej gminy Brzozów. W przyszłości w tym 

obszarze planujemy budowę tężni solankowej oraz 

obiektów małej architektury. Przewidujemy, że realiza-

cja tego zadania wyniesie około 6 milionów złotych. 

Środki na ten cel zamierzamy pozyskać z funduszy eu-

ropejskich. 

 

„WB”: Jakie najważniejsze inwestycje drogowe zre-

alizowane zostały w 2023 r. oraz jakie tego typu zada-

nia przewidziane są w bieżącym roku? 

█ Sz.S.: Z kluczowych przedsięwzięć drogowych, 

które udało się nam zrealizować w minionym roku, na-

leży wymienić gruntowną przebudowę ulicy Widoko-

wej, Krętej i Reymonta. Powstały też nowe nawierzch-

nie dróg na osiedlu Okulickiego w Brzozowie, w Gra-

GMINA BRZOZÓW:  

INWESTYCJE REALIZOWANE I ZAPLANOWANE.  
Rozmowa z burmistrzem Szymonem Stapińskim  
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bownicy Starzeńskiej, Starej Wsi, Humniskach, Zmienni-

cy czy w Przysietnicy.  

W 2024 r. w ramach funduszy pozyskanych z Polskie-

go Ładu wybudujemy drogę do terenów inwestycyj-

nych położonych między ul. Rzeszowską, a ul. Bohate-

rów II Wojny Światowej w Brzozowie. Wyremontujemy 

także ulicę Kopernika. Obecnie budujemy przy niej 

parking oraz nowoczesny plac zabaw za blisko pół 

miliona złotych. W ramach pozyskanych funduszy po-

wstanie także nowa droga gminna na Osiedlu Widły  

w Humniskach oraz na Osiedlu Jezuickim w Starej Wsi. 

Dodatkowo ze środków rządowych wybudowane zo-

staną drogi dojazdowe do podstrefy ekonomicznej.  

Z kolei dzięki otrzymanemu dofinansowaniu dla Związ-

ku Powiatowo-Gminnego Partnerstwa Gmin Powiatu 

Brzozowskiego zrealizowane zostaną kolejne inwesty-

cje drogowe w Humniskach, Górkach, Starej Wsi i Przy-

sietnicy. Kontynuowane będą także prace związane 

m.in. z przebudową ulicy Tysiąclecia (łącznik B) oraz 

ulicy Pocztowej. Bierzemy także pod uwagę przebu-

dowę innych dróg, które będą wymagały tego typu 

prac. Realizowane będą również wnioski mieszkańców 

przegłosowane w funduszach sołeckich, do których 

gmina jak co roku dopłaci, aby zrealizować cały ich 

zakres. 

 

„WB”: Jakie inwestycje zostały zrealizowane dla pie-

szych użytkowników dróg, a jakie będą wykonane  

w tym roku? 

█ Sz.S.: W minionym roku wybudowaliśmy chodniki 

przy drogach powiatowych: w Starej Wsi, na tzw. Ma-

łej Stronie, w Brzozowie w kierunku Przysietnicy oraz  

Zmiennicy w stronę Jasionowa. W tym roku z budżetów 

Gminy Brzozów oraz Starostwa Powiatowego powsta-

ną chodniki w Górkach oraz w Turzym Polu przy dro-

dze powiatowej prowadzącej do Szkoły Podstawowej. 

Przygotowany do przetargu zostanie również chodnik 

w Zmiennicy w kierunku Malinówki.  

W planach mamy także wykonanie chodników przy 

drogach wojewódzkich w Grabownicy Starzeńskiej  

i Turzym Polu. Zakończona zostanie również inwestycja 

dotycząca budowy chodnika wraz z zatoczką auto-

busową w Humniskach na Małej Stronie.  

 

„WB”: Jakie są kluczowe inwestycje kulturalne  

i oświatowe – te zrealizowane w ubiegłym roku 

i planowane w 2024 r.? 

█ Sz.S.: Najważniejsze inwestycje kulturalne 2023 r., 

dotyczą rewitalizacji obszaru miejskiego w Brzozowie. 

W ramach tego zadania powstał m.in. Amfiteatr  

w Parku Jordanowskim. To ważne przedsięwzięcie, któ-

re otworzyło przed mieszkańcami regionu nowe możli-

wości kulturalne. W ramach przedsięwzięcia zakończy-

liśmy także remont Brzozowskiego Domu Kultury.  

W kwestii inwestycji w oświacie Gmina postarała się 

o dofinansowanie na termomodernizację budynków 

użyteczności publicznej. Pieniądze przeznaczyliśmy na 

remont Szkół Podstawowych w: Przysietnicy (prace już 

trwają), Grabownicy Starzeńskiej, Górkach oraz 

dwóch placówek w Humniskach. Dodatkowo w celu 

obniżenia kosztów ogrzewania i energii generowa-

nych przez szkoły, docieplone zostaną stropy i ściany. 

W razie konieczności wymienione zostaną także okna. 

Na budynkach zamontowane będą również panele 

fotowoltaiczne. Wartość prac szacujemy na ponad  

7 milionów złotych. W przyszłym roku na wiosnę roz-

poczniemy także prace związane z budową przed-

szkola i żłobka w Humniskach na Małej Stronie. 

 

„WB”: Jak wygląda realizacja projektu dotyczące-

go dofinansowania do montażu paneli fotowoltaicz-

nych na prywatnych posesjach? 

█ Sz.S.: Dzięki funduszom w wysokości 2 milionów 

złotych otrzymanym z Regionalnego Programu Opera-

cyjnego Województwa Podkarpackiego zamontujemy 

instalacje fotowoltaiczne na posesjach prywatnych 

mieszkańców Gminy Brzozów. Jesteśmy w trakcie reali-

zacji tego zadania wspólnie z trzema innymi gminami. 

Ze względu na duże zainteresowanie tym przedsię-

wzięciem w przyszłości będziemy chcieli kontynuować 

tę inicjatywę. Zawnioskujemy o niezbędną dotację na 

ten cel, gdy tylko otrzymamy informację o dostępnych 

środkach w ramach nowej perspektywy unijnej. 

 

„WB”: Realizacja tych planów, o których Pan wspo-

mina – wymaga czasu. Zbliżają się wybory samorządo-

we, czy planuje Pan kandydować?     

█ Sz.S.: Tak, zdecydowałem się ponownie kandydo-

wać w wyborach, ponieważ część realizowanych 

przez nas zadań jest jeszcze na etapie wdrażania. Po-

jawiają się też nowe przedsięwzięcia wynikające z pil-

nych potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców oraz 

duże zadania infrastrukturalne niezbędne do dalszego 

rozwoju gminy. Pomimo bardzo trudnego dla samo-

rządów okresu związanego z pandemią oraz sytuacją 

za naszą wschodnią granicą udało nam się pozyskać 

duże środki na inwestycje oraz ustabilizować finanse 

gminy. Decyzję o kontynuowaniu pracy w samorzą-

dzie podjąłem również dzięki mieszkańcom, którzy 

podczas spotkań wyrażają akceptację wobec podej-

mowanych przeze mnie działań. Świadomość ta spra-

wia mi wiele satysfakcji i motywuje do dalszej inten-

sywnej pracy. 

 

„WB”: Dziękuję za rozmowę. 
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W dniu 29 stycznia br. w Urzędzie Miejskim w Brzozo-

wie odbyła się LXXIII sesja Rady Miejskiej. W obradach, 

oprócz radnych uczestniczyli: Burmistrz Brzozowa Szy-

mon Stapiński, Sekretarz Gminy Brzozów Waldemar 

Och, Skarbnik Gminy Brzozów Anna Konieczna, na-

czelnicy i kierownicy, a także sołtysi oraz przewodni-

czący osiedli. 

Sesja rozpoczęła się od przedstawienia sprawozda-

nia z działalności Rady Miejskiej w Brzozowie oraz Ko-

misji Rady za 2023 r. 

Następnie Radni podjęli uchwały w sprawach: przy-

jęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Brzozów na 

lata 2024-2027, ustalenia wysokości ekwiwalentu pie-

niężnego dla strażaków ratowników ochotniczych stra-

ży pożarnych z terenu Gminy Brzozów biorących 

udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowni-

czych, szkoleniach lub ćwiczeniach, wyrazili zgodę na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości na mienie komu-

nalne Gminy Brzozów. Ponadto zmieniono uchwałę 

nr LXXII/723/2023 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia  

19 grudnia 2023 r. w sprawie zasad przeznaczania do 

sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Brzozów oddanych w użytkowanie 

wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych. Uchwalono Miejscowy Plan Zagospoda-

rowania Przestrzennego „Brzozów – 1/2022”, przyjęto 

Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Grabownica Starzeńska 

na lata 2024-2029, zmieniono uchwałę nr 

XXXIII/304/2020 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 29 

grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Turze Pole oraz wprowadzono zmiany w budżecie 

Gminy Brzozów na rok 2024. Przedmiotem obrad było 

również rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza 

Brzozowa. 

Ostatnim punktem tego dnia było przyjęcie planów 

pracy Rady Miejskiej oraz Komisji Rady Miejskiej na 

2024 r. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Brzozowie Dorota Kamińska, zadecy-

dowała o zakończeniu sesji. 

Źródło: UM Brzozów 

 

Uchwalenie przyszłorocznego budżetu gminy było 

najważniejszym punktem obrad, podczas LXXII sesji 

Rady Miejskiej w Brzozowie w dniu 19 grudnia 2023 r. 

Projekt uchwały budżetowej pozytywnie zaopiniowały 

Regionalna Izba Obrachunkowa oraz komisje stałe 

Rady. 

Budżet Gminy na 2024 r. to budżet nastawiony na 

inwestycje. Zadania realizowane w naszej gminie fi-

nansowane będą nie tylko ze środków budżetu gminy, 

ale również z pozyskanych przez gminę dofinansowań. 

Tu wśród najważniejszych inwestycji należy wymienić 

m.in.: przebudowę infrastruktury drogowej na terenie 

miasta Brzozowa wraz z ciągami pieszymi oraz infra-

strukturą towarzyszącą, poprawę infrastruktury tech-

nicznej na terenie Gminy Brzozów, przebudowę drogi 

gminnej nr 115533R w miejscowości Humniska, przebu-

dowę drogi gminnej nr 11551R w Brzozowie ul. Koperni-

ka, poprawę efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Brzozów, 

budowę żłobka i przedszkola na terenie Humnisk oraz 

zagospodarowanie terenu. 

Warto dodać, że Gmina Brzozów pozyskała ponad 

15 mln złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych na budowę drogi 

gminnej do terenów inwestycyjnych w Brzozowie, któ-

ra również będzie realizowana w 2024 r. 

Pozostałą część sesji zajęły sprawy bieżące, gł. za-

pytania radnych, na które odpowiadał Bur-

mistrz Szymon Stapiński. W sesji uczestniczyli również 

Sekretarz Gminy Brzozów Waldemar Och oraz Skarbnik 

Gminy Anna Konieczna. 

Na zakończenie sesji przewodnicząca Dorota Ka-

mińska złożyła wszystkim życzenia świąteczne. 

Źródło: UM Brzozów 

BUDŻET GMINY BRZOZÓW 

NA ROK 2024 UCHWALONY 

Gmina 

LXXIII NADZWYCZAJNA SESJA RADY MIEJSKIEJ 

Gmina 
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Miniony rok w Gminie Brzozów obfitował w wyda-

rzenia kulturalne – zrealizowano kilkadziesiąt przedsię-

wzięć. Magistrat zagwarantował mieszkańcom także 

dostęp do szeregu projektów społecznych, dwa z nich 

otrzymały dofinansowanie w wysokości 1,3 mln zło-

tych. 

 

W oddanym do użytku w 2023 r. Brzozowskim Amfi-

teatrze wystąpili już tacy artyści, jak: Kordian, 2 plus 1, 

Top One czy Comatherion. W ramach przeglądu ze-

społów polonijnych w Brzozowie gościły także grupy  

z Kanady i USA. W nowo otwartym obiekcie, w minio-

nym roku odbyły się również: konkurs kulinarny Kół Go-

spodyń Wiejskich, czyli tzw. „Bitwa Regionów”, „Tygiel 

Kultury”, „Brzozowskie Teatralia”, „Historia jednej Pary 

Baletek”, „Zawody Breakdance” oraz „Puchar Karpat 

w Boksie”. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zreali-

zowane po raz pierwszy w Brzozowie festiwale: „Piwa  

i Wina” oraz „Baw się z Nami”. Na stadionie MOSiR zor-

ganizowane zostały także coroczne Dni Brzozowa – 

największe dwudniowe wydarzenie, podczas których 

wystąpili: Mariusz Kalaga, Anna Karwan oraz Kubań-

czyk. Z kolei w Brzozowskim Domu Kultury z okazji Dnia 

Kobiet wystąpiła Anna Wyszkoni. W minionym roku 

magistrat zadecydował także o reaktywacji Gmin-

nych Dożynek w Grabownicy Starzeńskiej – inicjatywa 

ta będzie kontynuowana w kolejnych latach. 

 

 

Oferta kulturalna na 2024 r. będzie równie obiecu-

jąca. – Pracujemy intensywnie nad jej poszerzeniem. 

Mamy już plany na realizację kolejnych przedsięwzięć 

– są one na etapie przygotowania – mówi Nina Ścibor, 

naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Edukacji i Kul-

tury.  

 

 

Z usług społecznych w ramach trzech projektów  

w ubiegłym roku skorzystało 154 osób. Chodzi  

o „Asystenta osobistego osoby niepełnoprawnej”, 

„Opiekę wytchnieniową” oraz „Bezpiecznie we wła-

snym domu – usługi sąsiedzkie i telelopiekuńcze”.  

W minionym roku gmina otrzymała ponad 1,3 mln zło-

tych na kontynuację dwóch realizowanych w 2023 r. 

programów „Asystenta osobistego osoby niepełno-

prawnej” oraz „Opiekę wytchnieniową”. W bieżącym 

roku kontynuowane będą także projekty dotyczące 

usług sąsiedzkich i teleopiekuńczych oraz „Usług indy-

widualnego transportu door-to-door”. W ramach tej 

inicjatywy mieszkańcy będą mogli bezpłatnie korzy-

stać z transportu na terenie gminy. Z projektu tego do 

tej pory skorzystało już niemal 800 osób. Wydział Spraw 

Społecznych, Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego  

w Brzozowie koncentruje się także na innych działa-

niach. – W ubie-

głym roku pozy-

skaliśmy grant  

z Banku Gospo-

darstwa Krajowe-

go na poprawę 

estetyki i funkcjo-

nalności Małego 

Parku Miejskiego 

w Brzozowie. Dzię-

ki otrzymanemu 

wsparciu już wio-

sną odnowimy 

wizerunek Parku, 

tak by stał się on 

miejscem przyja-

znym dla miesz-

kańców – infor-

muje Nina Ścibor. 

Źródło:  

UM Brzozów 

2023:  
ROKIEM KULTURY  

I PROJEKTÓW  

SPOŁECZNYCH 

Gmina 

Nowy rok, nowe wydarzenia 

1,3 mln na projekty społeczne 

 

Burmistrz Brzozowa wraz z Niną Ścibor, naczelnikiem Wydziału Spraw Społecznych, Edukacji i Kultury 

podczas ubiegłorocznego Przeglądu Kolęd i Pastorałek w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Brzozowie  
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Wraz z końcem roku, przyszedł czas na podsumo-

wanie inwestycji z funduszu sołeckiego. W tym roku 

środki w wysokości po 52 819 zł na każdą miejscowość 

przeznaczono głównie na remonty dróg. Zarówno  

w tym roku, jak i w latach poprzednich Burmistrz Brzo-

zowa wspiera inwestycje, które mieszkańcy poszcze-

gólnych sołectw zgłaszają do funduszu, dokładając 

ponadto dodatkowe środki na ich realizację. W 2023 r. 

to kwota dodatkowych ponad 700 tys. z budżetu Gmi-

ny Brzozów.  

Fundusz sołecki 2023 podsumowany 

FAKTY I WYDARZENIA 

W Górkach w tym roku przebudowano drogę gminną, położoną na Przysiółku Wola Górecka oraz zakupio-

no traktorek gospodarczy na potrzeby utrzymania czystości. Koszt zadania wyniósł 152 494 zł, z czego 52 819 zł 

stanowi fundusz. Dodatkowe środki przeznaczono z budżetu gminy Brzozów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Humniskach na Dużej Stronie przebudowano drogę w centrum wsi. Inwestycja kosztowała 165 593 zł,  

z czego 52 819 zł stanowi fundusz. Dodatkowe środki przeznaczono z budżetu gminy Brzozów. 

Gmina 

Przed remontem Po remoncie 

Przed remontem Po remoncie 

Górki 

Humniska 
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Z kolei w Humniskach na Małej Stronie również przebudowano drogę, znajdującą się niedaleko przystanku 

autobusowego. Koszt przebudowy drogi nr 605 wyniósł 242 647 zł, z czego 52 819 zł to fundusz. Dodatkowe 

środki przeznaczono z budżetu gminy Brzozów. 

Dzięki środkom z funduszu sołeckiego w Grabownicy Starzeńskiej zagospodarowano i utwardzono plac, 

znajdujący się za siedzibą Koła Gospodyń Wiejskich. Wartość zadania 81 037 zł. 

W Przysietnicy zmodernizowano drogę gminną, w okolicy leśniczówki. Koszt zadania to 172 980 zł, z czego  

52 819 zł to fundusz. Resztę dołożyła gmina Brzozów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przed remontem Po remoncie 

Po remoncie 

Przed remontem Po remoncie 

Grabownica Starzeńska 

Przysietnica 
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Z kolei w Starej Wsi przebudowano odcinek drogi gminnej (tzw. „Wronówka”). Inwestycja kosztowała  

202 585 zł, z czego 52 819 zł stanowi fundusz. Dodatkowe środki przeznaczono z budżetu gminy Brzozów. 

W Turzym Polu fundusz sołecki przeznaczono na monitoring przy Szkole Podstawowej i Przedszkolu oraz wyko-

nanie siłowni zewnętrznej przy Przedszkolu Samorządowym w Turzym Polu.  

W Zmiennicy także w tym roku przebudowano drogę (ostatni odcinek tzw. drogi „za Potokiem"). Inwestycja 

kosztowała 89 707 zł, z czego 52 819 zł to pieniądze z funduszu. Dodatkowe środki przeznaczono z budżetu gmi-

ny Brzozów. 

Źródło: UM Brzozów 

Przed remontem Po remoncie 

Przed remontem Po remoncie 

Stara Wieś 

Zmiennica  

Turze Pole 
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Informacja o budowie strefy ekonomicznej w Brzo-

zowie to ważna wiadomość dla mieszkańców Gminy. 

Jej powstanie wpłynie na spadek bezrobocia w regio-

nie. Inwestycja jest już bliska realizacji. Gmina otrzyma-

ła właśnie dofinasowanie na ten cel. 

 

Budowa strefy ekonomicznej w Brzozowie oznacza 

nowe zakłady przemysłowe. Mieszkańcy gminy będą 

mogli liczyć na pracę w mieście, bez konieczności do-

jazdu do odległych miejscowości takich jak Sanok, 

Rzeszów czy Krosno. – Prace ruszą już w przyszłym roku. 

Właśnie otrzymaliśmy dotację na ten cel w wysokości 

16 mln zł z funduszu Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład – informuje Szymon Stapiński, 

burmistrz Brzozowa. 

 

 

Od 2015 r. w Brzozowie krążą informacje o planach 

budowy strefy ekonomicznej. Inwestycja miała po-

wstać przy ul. Bohaterów II Wojny Światowej. Zgodnie  

z zapewnieniami ówczesnej władzy wydawało się, że 

teren zostanie w końcu przygotowany pod przyszłe 

przedsięwzięcia. Tak się jednak nie stało z powodu po-

jawienia się trudności. W regionie podstrefy wystąpiły 

problemy własnościowe. Dojazd do inwestycji przebie-

gał częściowo przez działki gminne oraz prywatne. 

Wyzwaniem okazały się rozmowy ze współwłaściciela-

mi tych terenów. 

 – Od początku mojej kadencji dążyłem do uregu-

lowania tych kwestii. Sprawa była skomplikowana, 

przez co ciągnęła się latami. W rezultacie znalazła 

swój finał w sądzie, który osta-

tecznie przyznał Gminie prawo 

własności nad wszystkimi tere-

nami przewidzianymi pod in-

westycję. Współwłaściciele 

gruntów w zamian otrzymali 

stosowne odszkodowania lub 

fragmenty działek w innych 

regionach Brzozowa – tłuma-

czy burmistrz Brzozowa. 

Postanowienie sądu zmienia 

wiele, w kwestii realizacji przed-

sięwzięcia. – Jako właściciele 

terenu możemy skupić się teraz 

na kluczowych działaniach 

umożliwiających nam realiza-

cję przedsięwzięcia. Nie marnujemy czasu – stworzyli-

śmy już plan układu komunikacyjnego strefy wraz  

z całą infrastrukturą techniczną – informuje burmistrz 

Brzozowa, który nie ukrywa, że zależy mu, aby strefa 

ekonomiczna w Brzozowie powstała tak szybko jak to 

możliwe. – Uważam, że mieszkańcy nie powinni dłużej 

już na nią czekać, dlatego już wkrótce ruszamy  

z pracami – zapewnia Szymon Stapiński. 

 

 

Obszar, w którym utworzona zostanie brzozowska 

strefa ekonomiczna będzie liczył 30 hektarów, z czego 

8 hektarów jest własnością Gminy Brzozów. Będzie 

można do niej dojechać poprzez drogę powiatową  

i wojewódzką. Region skomunikowany zostanie także  

z drogą ekspresową S19, do łącznika w Domaradzu 

będzie około 12 km.  

Rozmowy z przedstawicielami firm zainteresowany-

mi ulokowaniem swoich zakładów na terenie brzozow-

skiej strefy, rozpoczną się w momencie rozpoczęcia 

pierwszych prac terenowych związanych z przygoto-

waniem terenu pod przyszłe inwestycje, co zgodnie  

z planem nastąpi w tym roku. 

Trwają również prace związane ze zmianą miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego dzia-

łek na strefie oraz ich dostosowaniu do gotowego już 

programu funkcjonalno-użytkowego. O dalszych dzia-

łaniach związanych z inwestycją będziemy informo-

wali w kolejnych wydaniach Wiadomości Brzozow-

skich. 

Źródło: UM Brzozów 

16 MILIONÓW  

na strefę ekonomiczną w Brzozowie 

Gmina 

Rozwiązanie kwestii spornych 

Podstrefa powstanie już niebawem 

 

Część obszaru, w którym utworzona zostanie brzozowska podstrefa ekonomiczna  
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W minionym roku zostało zarejestrowanych 869 

dzieci i 614 zgonów. Ślub wzięło 145 par, natomiast  

59 par świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-

skiego. 

 

W ubiegłym roku na terenie Gminy Brzozów urodzi-

ło się 810 dzieci, a dla 59 dzieci urodzonych za grani-

cą sporządzono transkrypcje aktów.  

Dla porównania w 2021 r. sporządzono 888 aktów 

urodzeń, a w 2022 roku 919. Według statystyk USC  

w Brzozowie w minionym roku urodziło się 365 dziew-

czynek i 443 chłopców. Najczęściej nadawanymi imio-

nami dla dziewczynek były: Laura (29), Hanna (20), 

Zuzanna (12), Maja (11). Natomiast dla chłopców: Jan 

(33), Antoni (18), Mikołaj (17), Nikodem (16). 

W 2023 r. sporządzonych zostało 609 aktów zgonu, 

które miały miejsce na terenie gminy, a 5 za granicą 

Polski – wykonano transkrypcje. 

 

 

Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński 12 stycznia br. 

wraz z kierownikiem USC w Brzozowie Urszulą Dąbrow-

ską-Huber odwiedzili pierwszego mieszkańca Gminy 

Brzozów – Franciszka Jarosza, który urodził się 4 stycz-

nia w brzozowskim szpitalu. Burmistrz złożył gratulacje 

rodzicom chłopca, wręczając im kwiaty i upominek.  

Podsumowując 2023 r. pod względem formy za-

wartych małżeństw – 81 par wzięło ślub konkordato-

wy, a 36 cywilny. Natomiast 28 ceremonii miało miej-

sce za granicą Polski – wykonano transkrypcje. 

Dwa śluby zorganizowane zostały poza Urzędem Sta-

nu Cywilnego. 

 

 

W ubiegłym roku, 59 par małżeńskich z gminy świę-

towało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.  

W związku z tym wydarzeniem Burmistrz Brzozowa wrę-

czył małżonkom medale przyznane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

W tym roku jubileusz 50-lecia pożycia będą obcho-

dzić pary małżeńskie, które zawarły związek małżeński 

w 1974 r. – Zwracamy się wielką  prośbą do tych osób 

o kontakt z nami do końca marca br. w przypadku, 

gdyby nie otrzymali Państwo formularza zgłoszeniowe-

go pocztą tradycyjną – informuje Urszula Dąbrowska-

Huber, kierownik urzędu. 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Brzozowie w styczniu 

utworzył na Facebooku swój fanpage, który służy do 

komunikowania się z mieszkańcami. Za jego pośred-

nictwem pojawiają się na bieżąco informacje o dzia-

łalności urzędu. Będą umieszczane też relacje z uro-

czystości. 

Urząd Stanu Cywilnego współpracuje z Wydziałem 

Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców z Podkarpac-

kiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, Strażą Gra-

niczną, ZUS-em, Ośrodkami Pomocy Społecznej, kan-

celariami prawnymi, Policją, Sądami, Prokuraturą,  

a także z konsulatami.  

Urszula Dąbrowska-Huber 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Brzozowie 

DANE STATYSTYCZNE  

URZĘDU STANU CYWILNEGO  

Z 2023 ROKU 

Gmina 

Pierwszy urodzony w 2024 roku 

50-lecie pożycia małżeńskiego 

Fanpage USC 

4 stycznia urodził się Franciszek Jarosz, pierwszy mieszkaniec Gminy Brzozów  
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W styczniu swoje setne urodziny obchodziły: Pani 

Bronisława Wyżykowska oraz Pani Katarzyna Stańko. 

Obie panie świętowały w towarzystwie swoich rodzin. 

Z okazji niecodziennego jubileuszu przedstawiciele 

Urzędu Miejskiego w Brzozowie złożyli Jubilatkom ży-

czenia, wręczyli im także listy gratulacyjne oraz kwiaty. 

 

Pierwszego stycznia swój jubileusz obchodziła Pani 

Bronisława Wyżykowska – mieszkanka Humnisk. W 1951 

r. poślubiła Andrzeja Wyżykowskiego. Małżonkowie 

doczekali się 3 córek,  

6 wnuków, 14 prawnuków 

oraz 1 praprawnuka. Życie 

Pani Bronisławy przypadło 

na trudny okres międzywo-

jenny. Kobieta wraz z rodzi-

ną ukrywała się w pobli-

skim lesie bądź w piwnicy. 

Cudem też uniknęła robót 

publicznych, ponieważ wy-

stawiono jej fałszywe za-

świadczenie o stanie zdro-

wia.  

Pani Bronisława praco-

wała w Zakładach Che-

micznych w Starej Wsi  

i Spółdzielni Pracy „Elektro-

met” oraz w Domu Mody  

w Brzozowie, w wyuczonym 

zawodzie krawcowej.  

W 1979 r. przeszła na wcze-

śniejszą emeryturę, poma-

gała wtedy w wychowaniu 

wnuków oraz szyła ubrania 

dla okolicznych mieszkań-

ców.  

W 1995 r. owdowiała – 

kobieta mieszka obecnie 

z córką. Córka Urszula mó-

wi o matce, że jest bardzo 

pogodną i optymistycznie 

nastawioną do życia oso-

bą. 

27 stycznia swoje setne urodziny świętowała z kolei 

Pani Katarzyna Stańko – mieszkanka Przysietnicy. Ko-

bieta wcześnie zakończyła edukację, aby pomagać 

matce w domu. Pracowała w Jaćmierzu jako pomoc 

domowa. W czasie II wojny światowej Jej ojciec został 

przymusowo zabrany do pracy w Niemczech.  

W 1948 r. wyszła za mąż za Franciszka Stańko – 

wspólnie doczekali się 8 dzieci w tym 5 córek i 3 sy-

nów, 21 wnuków, 32 prawnuków. Mąż kobiety praco-

wał zawodowo, a ona zajmowała się domem i rolą.  

W 1975 r. owdowiała, wówczas to na jej barkach 

spoczął obowiązek wychowania dzieci i utrzy-mania 

domu. Zapytana jaka jest recepta na długie życie od-

parła: Kochać Boga i ludzi. Jej córka Anna mówi  

o matce, że zawsze była i jest osobą autentycznie ko-

chającą swoją rodzinę i szanującą ich życiowe wybo-

ry.  

Urszula Dąbrowska-Huber 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Brzozowie 

SETNE URODZINY  

MIESZKANEK  

GMINY BRZOZÓW 

Humniska / Przysietnica 

 

 

Pani Bronisława Wyżykowska z bliskimi  

Pani Katarzyna Stańko z rodziną 
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Udało się!! Obudziliśmy, 14 stycznia, widownię sali 

widowiskowej Brzozowskiego Domu Kultury Kolędą! 

Cudowny, niepowtarzalny i jedyny w swoim rodzaju 

koncert świąteczny Akademii Wokalno-Aktorskiej MF. 

Artis wypełnił salę po brzegi publicznością, która dopi-

sała frekwencją na dwóch realizowanych koncer-

tach. Wzięło w nim udział ponad 60 wykonawców  

i realizatorów. Organizatorami wydarzenia byli: Gmina 

Brzozów, Starostwo Powiatowe w Brzozowie oraz Aka-

demia Wokalno-Aktorska MF. Artis.  

Przygotowanie wokalne: Mariola Friedek. Zespół 

muzyczny w składzie: kierownik muzyczny/piano – Ma-

teusz Putyra; klawisze: Jakub Jankiewicz; gitara elek-

tryczna: Wiktor Birek, Dawid Buczek; gitara basowa: 

Ireneusz Gierula; perkusja: Wojtek Putyra; perskusjona-

lia: Artur Buczek. 

Realizacja Dźwięku: Jan Florek, Grzegorz Makiel – 

Brzozowski Dom Kultury; scenografia: Patrycja Kafel-

Uliasz; światła: Event Art. Agency; reżyseria koncertu: 

Mariola Friedek, Jakub Szczepek; asystent reżysera: 

Oliwia Owsiana; pomoc techniczna koncertu: Damian 

Wojtowicz – Brzozowski Dom Kultury; video: Kazimierz 

Barański „Papranie na Ścianie”; viedo: Michał Mazur; 

prowadzenie koncertu: Otylia Barnik. 

Akademia Wokalno-Aktorska MF. Artis wystąpiła  

w składzie: Emilia Skiba, Antonina Masłyk, Julia Kop-

czyk, Anna Wojtal, Karolina Gębuś, Julia Świątek, Maja 

Antoń, Julia Konopacka, Amelia Sowińska, Emilia Skar-

bek, Anna Czech, Marlena Brodzicka, Nikola Rymarz, 

Julia Wojtowicz, Paulina Rudenko, Milena Mendyka, 

Aleksandra Ząbek, Julia Skotnicka, Anita Wilusz, Zuzan-

na Gąsior, Martyna Gładysz, Wiktoria Mazur, Hanna 

Szerszeń, Zofia Darowska, Sandra Dudycz, Emilia Koro-

na, Zuzanna Gosztyła, Patrycja Jaśkiewicz, Milena 

Górniak, Michalina Helon, Zuzanna Pytlak, Sandra Gła-

dysz, Dominik Wolanin, Emilia Władyka, Joanna 

Gosztyła, Julia Biega, Maja Błachut, Milena Pitera, Mi-

lena Owsiana, Aleksandra Adamczak, Szymon Fil, Ol-

ga Wojtowicz, Oliwia Fiołek oraz absolwenci Akademii: 

Karolina Kuś, Otylia Barnik, Paulina Kindrat. 

 

Mariola Friedek fot. Tomasz Hućko 

„ObudźMY  
serca kolędą” 

FAKTY I WYDARZENIA 

Brzozów 
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fot. Mikołaj Musiałek 
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Turze Pole (15 grudnia)   

W GMINIE BRZOZÓW 

Święta Bożego Narodzenia to czas, kiedy nikt nie 

powinien zostać sam.  

Z inicjatywy Burmistrza Brzozowa Szymona Stapiń-

skiego 15 grudnia 2023 r. rozpoczęły się w naszej gmi-

nie spotkania opłatkowe dla osób starszych, samot-

nych i z niepełnosprawnościami.  

W spotkaniach świątecznych udział brali: zastępca 

Burmistrza Brzozowa Mariusz Bieńczak, Starosta Brzo-

zowski Zdzisław Szmyd, kierownik Urzędu Stanu Cywil-

nego w Brzozowie Urszula Dąbrowska-Huber, Naczelnik 

Wydziału Spraw Społecznych, Edukacji i Kultury UM  

w Brzozowie Nina Ścibor, Radni Rady Miejskiej w Brzo-

zowie, proboszczowie miejscowych parafii, dyrektorzy 

szkół podstawowych, sołtysi poszczególnych sołectw 

oraz przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Źródło: UM Brzozów 

Spotkania opłatkowe w Gminie Brzozów 

Grabownica Starzeńska (18 grudnia)  

Humniska (18 grudnia) 
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Stara Wieś (17 grudnia) 

Górki (7 stycznia) 

Brzozów (17 grudnia) 

Przysietnica (20 stycznia) 
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Jak co roku podczas zimowej przerwy dzieci z tere-

nu naszej Gminy aktywnie spędzały czas biorąc 

udział w zajęciach organizowanych przez nasze jed-

nostki. Ośrodki kulturalno-sportowe z terenu Gminy 

Brzozów przygotowały bogatą ofertę na ten czas. 

Dwa tygodnie ferii obfitowały w mnóstwo wydarzeń. 

Były niezwykle intensywne i pełne atrakcji. Odbywały  

się zajęcia warsztatowe o przeróżnej tematyce – każ-

dy znalazł coś dla siebie.  

 

Gminny Zimowy Bal Malucha 

28 stycznia po raz pierwszy w Gminie Brzozów od-

był się Gminny Zimowy Bal Malucha. Najmłodsi –  

w karnawałowych strojach – wraz ze swoimi rodzica-

mi i dziadkami, zebrali się licznie w pięknie udekoro-

wanej sali w Szkole Podstawowej nr 1 w Brzozowie. Na 

Zmiennica (20 stycznia)  

Orszak Trzech Króli 

Ferie w Gminie Brzozów 

Brzozów 

Stara Wieś 
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wszystkie dzieci czekało mnóstwo atrakcji.  

Zabawa z animatorkami, malowanie twarzy, zamek 

z piłeczkami oraz fotobudka 360, loteria fantowa oraz 

stoisko policyjne. Radości dzieciom dostarczyły rów-

nież maskotki „Mrówka” Brzozów, ZSE Brzozów oraz KPP 

w Brzozowie, które częstowały słodkościami i zachę-

cały do wspólnej zabawy. Atrakcją wydarzenia był 

także wybór Królowej i Króla balu. O kącik słodkości 

oraz wystrój sali zadbali Rodzice uczniów na czele  

z Radą Rodziców SP w Brzozowie.  

 

Źródło: UM Brzozów 

Muzeum Regionalne w Brzozowie  

Miejska Biblioteka Publiczna w Brzozowie  

MOSiR w Brzozowie  Fundacja Pomocy Dzieciom im. St. Bieńczak 
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W czwartek 25 stycznia br. w Brzozowskim Domu 

Kultury odbył się VIII Przegląd kolęd i pastorałek Śro-

dowiskowych Domów Samopomocy województwa 

podkarpackiego, który po przerwie związanej z pan-

demią, powrócił do Gminy Brzozów. 

Zaproszonych gości, artystów oraz wszystkich zasia-

dających na widowni przywitała Barbara Stolarz – 

Kierownik ŚDS w Brzozowie. Na scenie zaprezentowali 

się podopieczni z 22 Środowiskowych Domów Samo-

pomocy z całego województwa podkarpackiego,  

w tym z: Brzozowa, Tarnobrzega, Stalowej Woli, Sarzy-

ny, Spiech, Kolbuszowej, Dębicy, Ustrzyk Dolnych, Jel-

nej, Tyczyna, Leska, Cergowej, Zagórza, Strzyżowa, 

Dynowa, Wolicy, Kąkolówki, Krosna, Krzywego, Izde-

bek, Bliznego i Starej Wsi. 

Wzruszające występy artystów i muzyków oraz ich 

piękne kostiumy zachwyciły każdego. Dla wszystkich 

podopiecznych było to ogromne przeżycie, wystąpić 

publicznie przed tak ogromną widownią. Magiczne  

i świąteczne spotkanie zakończyło się wspólnym, ra-

dosnym kolędowaniem.  Całość wydarzenia popro-

wadziła Pani Urszula Woroniec. 

W spotkaniu uczestniczyli Burmistrz Brzozowa Szy-

mon Stapiński, Sekretarz Gminy Brzozów Waldemar 

Och oraz naczelnicy, kierownicy i dyrektorzy jedno-

stek gminnych i powiatowych. 

Cieszymy się, że osoby z niepełnosprawnościami 

mogą i chcą żyć pełnią życia, a takie wydarzenia są 

tego dowodem. Gratulujemy tak pięknego i wzrusza-

jącego wydarzenia. 

Źródło: UM Brzozów 

VIII PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK 

ŚRODOWISKOWYCH DOMÓW SAMOPOMOCY 

Brzozów 
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Hej kolęda, kolęda... 5 stycznia w Przedszkolu Sa-

morządowym nr 1 w Brzozowie odbył się już po raz  

XV Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek dla wszystkich 

przedszkoli z naszej gminy.  

Oprócz małych wykonawców w spotkaniu uczest-

niczyli również Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński, 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Edukacji  

i Kultury UM w Brzozowie Nina Ścibor, Radny Rady 

Miejskiej w Brzozowie Andrzej Łach, dyrektor Muzeum 

Regionalnego im. Adama Fastnachta w Brzozowie 

Jerzy Ferdynand Adamski, dyrektor ZEAS w Brzozowie 

Józef Baran, właściciel Dziennego Domu Pobytu  

w Brzozowie Zbigniew Leń oraz dyrektorzy i nauczycie-

le przedszkoli, biorących udział w przeglądzie.  

Przegląd otworzyła dyrektor Przedszkola Samorzą-

dowego nr 1 w Brzozowie Anna Szajnowska-Jajko,  

a po niej wystąpiły dzieci z grupy Sportowców, wpro-

wadzając zebranych w iście świąteczny nastrój. 

W prezentacji udział wzięło 16 dzieci reprezentują-

cych osiem placówek, w tym Przedszkole Sióstr Słu-

żebniczek w Starej Wsi. Każde z przedszkolaków otrzy-

mało upominki ufundowane przez Burmistrza Brzozo-

wa oraz PS 1 w Brzozowie – organizatora przeglądu.  

Gratulujemy wszystkim dzieciom oraz nauczycie-

lom przygotowującym do występu. Było naprawdę 

pięknie i świątecznie. Brawa należą się też gospoda-

rzom przeglądu – Przedszkolu Samorządowemu nr 1  

w Brzozowie za świetną organizację. 

 

Źródło: UM Brzozów 

XV GMINNY  

PRZEGLĄD KOLĘD  

I PASTORAŁEK 

Brzozów 
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Nasza szkoła jest placówką opierającą swoje dzia-

łania na takich wartościach jak: szacunek, uczciwość, 

odpowiedzialność, tradycja i patriotyzm. Wykwalifiko-

wana kadra stwarza warunki do indywidualnego roz-

woju osobowego każdego ucznia w wymiarze intelek-

tualnym, psychicznym, społecznym, zdrowotnym,  

estetycznym, moralnym i duchowym. 

Ogromnym wyróżnieniem dla całej społeczności 

szkolnej jest dwukrotny tytuł Nauczyciel na medal   

w kategorii klas 0-III w powiecie brzozowskim, przyzna-

ny Annie Brodzickiej-Woźniak w ramach plebiscytu 

edukacyjnego organizowanego przez gazetę co-

dzienną Nowiny.  

Co nas wyróżnia spośród innych szkół w gminie?  

Z całą pewnością przynależność do grona szkół no-

szących imię Ignacego Łukasiewicza. Od ponad dwu-

dziestu lat delegacja uczniów wraz z opiekunem 

uczestniczy w Sesjach Szkół im. Ignacego Łukasiewi-

cza, które odbywają się co dwa lata w różnych miej-

scach w Polsce. Dla szkół Łukasiewiczowskich co roku 

organizowane są Spartakiady, podczas których repre-

zentacja z Humnisk kilkukrotnie pokonała konkurencję  

i stanęła na najwyższym stopniu podium. 

Podejmujemy różne działania propagujące wiedzę 

o literaturze, teatrze, filmie. Przygotowujemy imprezy 

oraz zajęcia o charakterze literacko-artystycznym, kul-

turalnym, promującym postawy patriotyczne, czytel-

nictwo oraz poprawność językową. W ubiegłym roku 

rozwijaliśmy swoje umiejętności czytelnicze w ramach 

Narodowego Projektu Rozwoju Czytelnictwa. 

Cyklicznymi już wydarzeniami w naszej szkole są: 

Narodowe Czytanie, BohaterOn. Włącz historię! – ak-

cja honorująca uczestników Powstania Warszawskie-

go, akcja Szkoła do Hymnu! czy akcja Żonkile 2023. 

Łączy Nas Pamięć organizowana przez Muzeum Ży-

dów Polskich Polin w ramach upamiętnienia powsta-

nia w getcie warszawskim.  

Tylko w ostatnich latach zaprezentowane zostały 

społeczności szkolnej i środowisku lokalnemu progra-

my artystyczne: Żołnierz, poeta, czasu kurz… – z okazji 

Święta Niepodległości, obchodów roku 2021 jako Ro-

ku Poetów Pokolenia Kolumbów i Roku K. K. Baczyń-

skiego, Wskrzeszeni z pamięci i szacunku Polaków – 

z okazji Święta Niepodległości, obchodów roku 2022 

jako Roku Artystów Polskiego Romantyzmu, Roku Igna-

cego Łukasiewicza, Marii Konopnickiej, Zbawienie 

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2  

IM. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA W HUMNISKACH 

Humniska 

Absolwentem naszej szkoły jest znakomity siatkarz Norbert Huber  
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przyszło przez krzyż z okazji Wielkanocy, Katyń – Golgo-

ta Wschodu z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji  

3 Maja i innych majowych rocznic.  

Swoje zainteresowania artystyczne rozwijamy pod-

czas wyjść na spektakle teatralne, seanse filmowe, 

bierzemy udział w konkursach plastycznych i literac-

kich, osiągamy tu wysokie wyniki.  

Naszą mocną stroną jest również sport. W wybra-

nych dyscyplinach plasujemy się na czołowych miej-

scach na szczeblu gminy, powiatu i województwa. 

Jesteśmy dumni z naszych mistrzów: Norberta Hubera 

– Mistrza Europy w siatkówce mężczyzn i Pawła Sowiń-

skiego – Mistrza Świata Juniorów do lat 14-stu w sza-

chach.  

Podejmujemy wyzwania w sezonie zimowym: korzy-

stamy z lodowisk w pobliskich miastach i doskonalimy 

jazdę na łyżwach, a na stokach – zjeżdżamy na nar-

tach.  

Lubimy się bawić podczas corocznie organizowa-

nego Balu Wszystkich Świętych i Balu Karnawałowego 

– imprez przyciągających też najmłodszych spoza 

szkoły. 

Znajdujemy czas na pracę w formie wolontariatu, 

pomagamy ludziom i zwierzętom. Na sercu leży nam 

ekologia, angażujemy się we wszystkie akcje mające 

na celu ochronę przyrody i promujące postawy proek-

ologiczne.  

Zwiedzanie Polski jest naszą pasją, każda wycieczka 

turystyczno-krajoznawcza staje się przygodą. W 2022 r. 

dzięki programowi Poznaj Polskę byliśmy na Nizinie Lu-

belskiej oraz zobaczyliśmy Ciekawostki Podkarpacia.  

Wiedzę o świecie zgłębiamy, uczestnicząc w cieka-

wych projektach naukowych, m.in. w programie edu-

kacyjnym Fundacji PGNiG Być jak Ignacy.  

Sprzęt i pomoce dydaktyczne uzyskane w ramach 

projektu Laboratoria Przyszłości i Aktywna tablica po-

magają nam rozwijać się w sferze dydaktyczno-

wychowawczej, uatrakcyjniają zajęcia opiekuńcze.  

Nasza placówka jest bardzo przyjazna dla uczniów, 

zwracają uwagę estetyczne, kolorowe i czyste po-

mieszczenia. Na bieżąco wykonywane są prace re-

montowe i konserwacyjne, dzięki czemu każdy czuje 

się tu bezpiecznie. 

Z całą pewnością jesteśmy szkołą z tradycjami, do 

której chętnie się wraca.  

 

Wojciech Niezgodzki 

Paweł Sowiński – mistrz świata w szachach jest uczniem naszej szkoły  
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W ostatnich tygodniach dzieci ze Szkół Podstawo-

wych z okolic Brzozowa zaprzyjaźniły się z konstrukcja-

mi robotów i programami komputerowymi, ponieważ 

15 grudnia 2023 r. odbyła się piąta edycja konkursu 

budowania i programowania robotów – GraboRobo-

ty. To wyjątkowe wydarzenie, które sprawiło, że sala 

gimnastyczna Szkoły Podstawowej w Grabownicy Sta-

rzeńskiej stała się areną pełną kreatywności i rywaliza-

cji. 

Konkurs, organizowany Przez Stowarzyszenie „Nasza 

Szkoła” oraz Szkołę Podstawową w Grabownicy Sta-

rzeńskiej przyciągnął uwagę entuzjastów technologii. 

W tegorocznej edycji dzieci miały za zadanie zapro-

jektować i zbudować autonomiczne roboty zdolne do 

wykonywania określonych zadań, co stanowiło ogro-

mne wyzwanie, zwłaszcza dla najmłodszych uczestni-

ków. 

Emocje towarzyszyły uczestnikom przez cały okres 

przygotowań i konkurencji. Dzieci nie tylko zdobywały 

wiedzę z zakresu inżynierii, ale również rozwijały umie-

jętności współpracy, kreatywności i rozwiązywania 

problemów. Burmistrz Brzozowa obejmując patrona-

tem wydarzenie ufundował atrakcyjne nagrody dla 

zwycięzców. To gest, który nie tylko dodatkowo pod-

grzał atmosferę konkursu. 

Podczas uroczystej ceremonii wręczenia nagród, 

radość na twarzach uczestników była nie do opisania. 

Nagrody wręczył Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński, 

który wcześniej pogratulował uczniom wspaniałych 

projektów. 

Ostatecznie najlepsze wyniki w konkursie uzyskali: 

1 miejsce – drużyna GraboJaraafa (Szkoła Podsta-

wowa w Grabownicy Starzeńskiej) w składzie: Oliwier 

Kosar, Michał Rolniak oraz Aleks Czech; 

2 miejsce – drużyna LEGOMANIAKI (Zespół Szkół  

nr 1 w Przysietnicy) w składzie: Tymoteusz Olejko, Artur 

Pietryka, Gabriel Strzałka; 

3 miejsce – drużyna ROBODOG (Szkoła Podstawo-

wa w Zmiennicy) w składzie: Szymon Kędra, Jakub 

Smoleń, Sebastian Wilk. 

W tegorocznej edycji były również dwie dodatko-

we nagrody za najlepszy przejazd dla drużyny, która  

w jednym meczu uzyskała najlepszy wynik oraz za naj-

lepszą konstrukcję przyznawana głosami opiekunów  

i zaproszonych gości. W obydwu kategoriach wygrał 

zespół GraboJaraafa i otrzymał pamiątkowe minipu-

chary wydrukowane w drukarce 3D zakupionej w ra-

mach programu #LaboratoriaPrzyszłości. 

GraboRoboty 5 zakończyły się nie tylko sukcesem 

technicznym, ale przede wszystkim zapełniły serca 

uczestników pozytywnymi emocjami i duma z wła-

snych osiągnięć. Konkurs ten nie tylko rozwijał umiejęt-

ności techniczne, ale także kształtował cechy charak-

teru, takie jak determinacja, współpraca i kreatyw-

ność. Wartość tego typu inicjatyw edukacyjnych prze-

kracza ramy samego konkursu, budując fundamenty 

dla przyszłych inżynierów i liderów technologicznych. 

Dariusz Barański 

Grabownica Starzeńska 

GraboRoboty 5 
RYWALIZACJA I EMOCJE  

W ŚWIECIE MŁODYCH  

INŻYNIERÓW 

EDUKACJA I WYCHOWANIE 
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W Szkole Podstawowej im. Najświętszego Serca Je-

zusa w Starej Wsi od roku szkolnego 2022/2023, zarów-

no dzieci w spectrum autyzmu, jak i dzieci ze specjal-

nymi potrzebami edukacyjnymi mają do dyspozycji 

salę, która powstała z myślą o ich potrzebach. Możli-

we to było dzięki wsparciu finansowemu Burmistrza 

Brzozowa jako organu prowadzącego, Rady Rodzi-

ców oraz środków z programu „Aktywna Tablica 2023 

dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”.  

W „cichej sali” nasi uczniowie mogą odreagować 

napięcie, łatwiej radzić sobie z trudnymi emocjami, 

które wynikają ze zbyt dużej ilości bodźców. Mają 

możliwość wyciszenia się i odpoczynku w przyjaznym 

otoczeniu. Odbywają się tu zarówno zajęcia indywidu-

alne, jak i grupowe. Prowadzona jest terapia, która 

ma na celu wzbudzanie zaplanowanych wrażeń,  

a także zajęcia rewalidacyjne, które skupiają się na 

wzmacnianiu pozytywnych stron uczniów, zwiększaniu 

ich możliwości pomimo występujących trudności. Zaję-

cia odbywają się w formie naukowej zabawy.  

Dużą pomocą okazał się robot edukacyjny wraz  

z tabletem, który szkoła pozyskała w tym roku w ra-

mach programu „Aktywna Tablica 2023 dla dzieci ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”. Robot potrafi 

reagować na wiele bodźców zewnętrznych, a dzięki 

dedykowanej aplikacji, pomaga dzieciom m.in. rozwi-

jać wyobraźnię, umiejętności logicznego i analityczne-

go myślenia. Korzystanie z nowoczesnej technologii 

stwarza przekonanie, że dzieci „kreują zajęcia wspól-

nie ze specjalistą”, a to zwiększa motywację i pozytyw-

ne nastawienie do ćwiczeń. 

Dzięki dostosowanej przestrzeni podczas terapii czy 

zajęć rewalidacji nie naucza się konkretnych umiejęt-

ności, ale oddziałuje na zmysły i na procesy nerwowe 

leżące u ich podstaw. Taka praca nie jest stale powta-

rzanym schematem ćwiczeń, który dla każdego dziec-

ka będzie taki sam, ale nieustanną analizą jego za-

chowań. Nasi specjaliści – pedagodzy, psycholog, te-

rapeuci, rewalidatorzy – mający zarówno doskonałe 

kwalifikacje, jak i doświadczenie, nie mówią dziecku, 

co ma robić, jak wykonać zadanie, ale stwarzają mu 

w przyjaznych warunkach „cichej sali” takie sytuacje, 

w których reaguje ono coraz bardziej złożonymi reak-

cjami adaptacyjnymi. Prowadzone tam zajęcia i ćwi-

czenia wywołują zainteresowanie, wyzwalają chęci 

do pracy i pomagają w pokonywaniu własnych blo-

kad. Dlatego tak istotne jest bogate wyposażenie sali 

w pomoce przeznaczone dla dzieci ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, którymi specjaliści wspo-

magają i urozmaicają swoją pracę z uczniami.  

Dyrekcja szkoły cały czas planuje doposażanie sali 

w kolejne, niezbędne pomoce dydaktyczne, eduka-

cyjne i mulitimedialne. Pomieszczenie wyposażone jest 

w sprzęt i meble dostosowane do prowadzenia zajęć  

z integracji sensorycznej, jak również duże lustro i ma-

teriały logopedyczno–terapeutyczne do prowadzenia 

terapii logopedycznej. Na resztę czekamy z niecierpli-

wością. 

„Cicha sala” jest do dyspozycji naszych uczniów  

w każdej chwili, zapewnia komfort i jest niezbędna do 

stworzenia im optymalnych warunków w procesie 

edukacyjnym. Stale zwiększająca się liczba uczniów  

z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, 

powoduje, że drugie takie miejsce w naszej szkole sta-

je się koniecznością, zaś przeznaczone dla dzieci  

w spectrum autyzmu oraz ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi powinny znaleźć się w każdej szkole  

i być wsparciem rozwoju uczniów. 

Katarzyna Morajko 

Sylwia Stawecka 

Szkoła  
przyjazna dzieciom  

z autyzmem 

Stara Wieś 
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Organizowany co roku przez grupę Polska Press sp. 

z o.o. Plebiscyt Edukacyjny dobiegł końca. Ubiegło-

roczna edycja (2023) trwała od końca października  

i wyłoniła laureatów najpierw w powiatach, później 

na szczeblu wojewódzkim, a następnie zwycięzcy ry-

walizowali na etapie ogólnopolskim.  

Podczas uroczystej gali podsumowującej podkar-

packi etap plebiscytu, która odbyła się 24 stycznia  

w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie 

doceniono najpopularniejszych nauczycieli, wycho-

wawców, wykładowców akademickich, dyrektorów 

oraz przedszkola, szkoły, uczelnie. To właśnie oddane 

przez czytelników i internautów „Nowin” głosy wyłoniły 

najbardziej lubiane, kreatywne osoby, które nie tylko 

potrafią z zaangażowaniem przekazywać wiedzę, ale 

doskonale nawiązują relacje, cieszą się autorytetem  

i sympatią uczniów i rodziców. W etapie powiatowym 

takimi docenionymi przez mieszkańców osobami stały 

się trzy nauczycielki z Gminy Brzozów.  

W kategorii „Nauczyciel Przedszkola Roku” I miejsce 

zajęła Monika Data, na co dzień pracująca w Przed-

szkolu Niepublicznym Sługi Bożej Siostry Leoni Nastał 

Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP w Starej Wsi. 

Laureatka ukończyła studia magisterskie na kierunku 

filologia germańska z językiem angielskim, a następnie 

studia podyplomowe z pedagogiki przedszkolnej  

i wczesnoszkolnej, studia podyplomowe z psychope-

dagogiki oraz kurs instruktora rytmiki, a także liczne kur-

sy i szkolenia doskonalące. W starowiejskim przedszko-

lu pracuje od 2014 r. Lubi podróżować, interesuje się 

muzyką, literaturą, tańcem i przyrodą.    

Z kolei w kategorii „Nauczyciel Roku klas 0-III” laure-

atką I miejsca została Anna Brodzicka-Woźniak – nau-

czycielka edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podsta-

wowej nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza w Humniskach. 

Pani Ania jest ponadto wolontariuszką w Fundacji Po-

mocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczak w Brzozowie. 

Swoją pracę rozpoczęła w Zespole Świetlic Środowi-

skowych, później została nauczycielem wspomagają-

cym i rozpoczęła pracę z uczniami z autyzmem oraz  

niepełnosprawnością intelektualną. Jej pasją jest ręko-

dzieło. Warto zaznaczyć, że była również laureatką  

V miejsca w Plebiscycie Edukacyjnym w edycji z 2022 

r. 

Głosami mieszkańców I miejsce w kategorii 

„Nauczyciel Roku szkoły ponadpodstawowej” zajęła 

Alina Antoń, nauczycielka matematyki w Zespole Szkół 

Budowlanych im. Tadeusza Kościuszki w Brzozowie. 

Takie wyróżnienie to wielka radość dla każdego 

uhonorowanego, która na pewno zobowiązuje i moty-

wuje do dalszej pracy i rozwoju. To docenienie wysiłku, 

jaki nauczyciel wkłada w przygotowanie edukacyjne 

dzieci i młodzieży.  

Serdecznie gratulujemy laureatkom wyróżnienia  

w tak elitarnym konkursie i życzymy dalszych sukcesów 

w pracy zawodowej. 

 

Marzena Kędra 

fot. Paweł Dubiel (Gazeta Codzienna „Nowiny”) 

NASI NAUCZYCIELE 

WŚRÓD NAJLEPSZYCH  

NA PODKARPACIU 

Gmina 

Monika Data 

Anna Brodzicka-Woźniak 

Alina Antoń 
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Projekt EduMars miał swoje początki w Brzozowie. 

Obecnie przenosi się do Podkarpackiego Centrum 

Innowacji w Rzeszowie, znajdującego się w nowo wy-

budowanym obiekcie przy ul. Teofila Lenartowicza 4.  

W nowoczesnym budynku młodzież ma do dyspo-

zycji bardzo dobrze wyposażone pracownie oraz mo-

że liczyć na profesjonalne wsparcie naukowo-

techniczne. Jest to miejsce, w którym zdobywa się 

wiedzę oraz istnieje możliwość rozwijania zaintereso-

wania nową technologią i innowacjami. Można tam 

również nawiązać nowe kontakty i otrzymać informa-

cję dotyczącą najnowszych technologii. Obecnie 

młodzież z Brzozowa uczestniczy w projekcie, którego 

celem jest zbudowanie sondy badawczej rejestrującej 

obecność wiatru słonecznego w atmosferze. Czas je-

go rozpoczęcia nie jest przypadkowy, ponieważ w tym 

roku odnotowuje się dużą aktywność wiatru słonecz-

nego, ponadto prognozuje się wzrost tej aktywności  

w najbliższym czasie. W ramach projektu młodzi brzo-

zowianie zajmują się budowaniem rakiety, która po 

wystrzeleniu będzie zdolna do wylądowania pierw-

szym stopniem. Jest to obecnie popularny trend w ca-

łej przestrzeni przemysłu kosmicznego.  

Ten niewątpliwy sukces nie byłby możliwy bez 

udziału młodych pasjonatów nauki we wcześniejszym 

projekcie EduMars realizowanym z inicjatywy Fundacji 

Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczak w Brzozo-

wie. Jego początek miał miejsce w 2021 r. i był skiero-

wany docelowo do dzieci i młodzieży w wieku 10-18 

lat z terenu całego Podkarpacia. Celem projektu jest 

popularyzacja i zwiększenie zainteresowania dzieci  

i młodzieży naukami ścisłymi. Młodzi adepci nauki zdo-

bywali wiedzę z szerokiej dziedziny eksploracji kosmosu 

z uwzględnieniem aspektów badań Marsa i innych 

planet Układu Słonecznego. Z bardziej „przyziemnych 

tematów”, obiektem zainteresowań podopieczni fun-

dacji były najnowsze odkrycia naukowe na temat śro-

dowiska naturalnego, w którym egzystujemy. Podczas 

projektu zapoznali się z aktualną wiedzą dotyczącą 

eksploracji strefy polarnej, która jest obiektem zaintere-

sowania współczesnej nauki, a także zainteresowania 

ekonomicznego i militarnego wykazywanego przez 

światowe potęgi gospodarcze, militarne i naukowe.  

W pracy z młodzieżą korzystano z metod edukacji 

spersonalizowanej skierowanej do małych grup mło-

dzieży z nastawieniem na samodzielne zdobywanie 

wiedzy pod opieką instruktora. Celem projektu było 

również zwiększenie motywacji dzieci i młodzieży do 

nauki oraz ułatwienie dostępu do informacji poprzez 

liczne platformy edukacyjne.  

W ramach projektu została wykonana makieta łazi-

ka marsjańskiego. Praca z makietą pozwoliła na lep-

sze zrozumienie procesów inżynieryjnych związanych  

z misją Perseverance. Widowiskowym wydarzeniem 

było wystrzelenie rakiety modelarskiej wykonanej przez 

uczestników zajęć oraz test łazika marsjańskiego  

w trudnym terenie. Udział w projekcie to także możli-

wość nawiązania „branżowych” kontaktów, które mo-

gą być wykorzystane przy realizacji dalszych projek-

tów. Uczestnicy wzięli udział w spotkaniu z Arturem 

Chmielewskim – polskim inżynierem pracującym  

w NASA. Naukowiec przybliżył aspekty swojej pracy  

w „branży kosmicznej”, podzielił się swoją wiedzą i do-

świadczeniem, zmotywował do dalszego rozwoju pro-

jektu i docenił pracę nad łazikiem, który został mu za-

prezentowany podczas spotkania.  

Zainteresowanie oraz fascynacja tą przyszłościową 

tematyką i udział w brzozowskich warsztatach pozwa-

la na „włączenie się” w liczne programy edukacyjne 

nauczyciela-entuzjasty przedmiotów ścisłych takich 

jak fizyka, chemia czy informatyka, który chce zainte-

resować dzieci i młodzież naukami ścisłym. Może być 

również pierwszym krokiem na drodze do uczestnictwa 

w kolejnych ambitnych programach edukacyjnych 

organizowanych przez NASA i ESA.  

Marek Marański 

EduMars z Brzozowa  

przenosi się do PCI ProtoLabs  

w Rzeszowie 

Brzozów 
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Dyrektor Muzeum Regionalnego w Brzozowie wraz  

z Brzozowskim Klubem Fotograficznym (BeKaF) zaprosili 

na wyjątkowe wydarzenie – wernisaż fotografii. 

Imprezie towarzyszył koncert brzozowianina Micha-

ła „Miguela” Szuby – artysty wykonującego muzykę 

intuitywną / improwizowaną na gitarze, cajónie (ka-

honie) oraz fetach etnicznych. W poniedziałkowy wie-

czór 22 stycznia, w wypełnionej po brzegi sali konfe-

rencyjnej, zaczarował publiczność unikalnym stylem 

gry zawierającym w sobie elementy flamenco, jazzu, 

folku oraz muzyki klasycznej. Artysta, który gra równo-

cześnie na kilku instrumentach tworzy pełnowymiaro-

we, wielowarstwowe utwory.  

W spotkaniu, które prowadził dyrektor Jerzy F. Ad-

amski, udział wzięli: reprezentujący Posła do Parla-

mentu Europejskiego Bogdana Rzońcę – Andrzej Wro-

na, Komendant Powiatowy Policji w Brzozowie insp. dr 

Mariusz Skiba, Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Brzozowie st. bryg. Krzysztof Folta, 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Brzozowie Urszula 

Dąbrowska-Huber, Radosława i Mirosław Borkowie – 

właściciele Firmy ALTA w Brzozowie, Małgorzata 

Chmiel – społecznik, laureatka nagrody Ambasador 

Wschodu, dyrektorzy placówek oświatowych i instytu-

cji kultury, a także miłośnicy fotografii, którzy przyje-

chali z Krosna, Jasła czy pobliskiego Sanoka.       

BeKaF powstał 7 marca 2022 r. Pierwotnie zajęcia 

odbywały się w Brzozowie, jednak już po kilku miesią-

cach zostały przeniesione do Przysietnicy, do sołtysów-

ki Krzysztofa Zubla, który także od samego początku 

jest uczestnikiem spotkań Klubu. BeKaF jest inicjatywą 

społeczną, którego celem jest nauka fotografii. 

Uczestnicy spotkań są amatorami o różnym stopniu 

fotograficznego doświadczenia, niezwiązanymi z za-

wodową fotografią. BKF nie uczy fotografii użytkowej, 

komercyjnej czy artystycznej. Od samego początku 

Klub idzie w kierunku fotografii czarno-białej, osobistej, 

niebanalnej i narracyjnej.  

W chwili obecnej BeKaF liczy siedmiu członków. Są 

to: Renata Stankiewicz, Jolanta Leśniak, Magdalena 

Biedka, Katarzyna Kołodziejczyk, Krzysztof Zubel, Bar-

tłomiej Bąk i Grzegorz Rudnik. Spotkania prowadzi To-

masz Wajda z Agencji Wydawniczo-Fotograficznej 

GRAFFIA w Krośnie. To właśnie on zaraża członków 

Wystawa   

CO MI W DUSZY GRA  
z koncertem  

Miquela Szuby 

Brzozów 

KULTURA 
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Klubu swoją pasją do fotografii. Grupa działa dopiero 

dwa lata, a już posiada wyróżnienie za wystawę pt. 

„Ślady obecności" eksponowaną na Podkarpackich 

Konfrontacjach Fotograficznych w Rzeszowie (2023 r.) 

CO MI W DUSZY GRA to druga wystawa Klubu, ale 

dla niektórych jego uczestników pierwsza możliwość 

pokazania swoich prac. W prezentowanych pracach 

można odnaleźć kwintesencję rozumienia czym jest 

fotografia. Wszystkie pokazane zdjęcia są bardzo oso-

biste, to znaczy, że autorzy są związani emocjonalnie  

z pokazywanym obrazem. 

Agnieszka Adamska 

KULTURA 
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     Uczennica VII klasy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Humni-

skach. Jej pasją jest lekkoatletyka. 

     Jej największe sukcesy w sporcie szkolnym to: Mistrzostwo wo-

jewództwa podkarpackiego w biegu na 60 m w Kolbuszowej  

w 2022 r., wicemistrzostwo województwa podkarpackiego w bie-

gach przełajowych w 2023 r. w Kolbuszowej,  mistrzostwo woje-

wództwa podkarpackiego w 4-boju lekkoatletycznym w 2023 r. 

w Kolbuszowej, mistrzostwo województwa podkarpackiego  

w biegu na 300 m w 2023 r. oraz trzecie miejsce na mistrzostwach 

Polski w sztafecie mieszanej 8 x 200 w Spale w 2023 r.  

Młodzi mieszkańcy naszej Gminy 

WŚRÓD NAJLEPSZYCH (2) 

Milena Krowiak  – Humniska 

SYLWETKI 

 

Uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzozowie Kacper Folta zo-

stał Szkolnym Mistrzem Polski w szachach.  

Podczas Szkolnych Mistrzostw Polski w szachach klasycznych 

rozegranych w dniach 7-13 stycznia w Pokrzywnej (wojewódz-

two opolskie) 8-letni Kacper Folta z Brzozowa wywalczył złoty 

medal w kategorii do lat 9.  

Kacper na co dzień reprezentuje UKS SP Nr 1 w Brzozowie.  

W ostatnim czasie zdobył wiele osiągnięć: w listopadzie 2023 r. 

razem ze szkolnym zespołem SP Nr 1 w Brzozowie podczas zawo-

dów rozegranych w Radomyślu Wielkim w ramach Igrzysk Dzieci 

wywalczył tytuł drużynowego Mistrza Województwa Podkarpac-

kiego. Z kolei w grudniu podczas XXV Mikołajkowego Turnieju 

Szachowego w Brzozowie zajął drugie miejsce w rywalizacji najmłodszych. Kacper jest podopiecznym pana 

Michała Sycza – trenera, który prowadzi zajęcia w brzozowskim klubie.  

Kacper Folta – Brzozów 

     Uczennica IV klasy Szkoły Podstawowej nr 2 im. Pawła Komborskiego  

w Przysietnicy. Uczęszczała do Prywatnej Szkoły Muzycznej I st. w Starej Wsi, 

obecnie jest uczennicą IV klasy Szkoły Muzycznej I st. w Dydni, w klasie skrzy-

piec, ćwiczy pod okiem Pawła Dubiela. 

     Ma na swoim koncie wiele nagród i wyróżnień w konkursach o zasięgu 

krajowym i międzynarodowym. Najważniejsze z nich to: 1 nagroda w The 

Global Music Arts Competition, organizowanym w San Francisco (marzec 

2023 r.), 1 miejsce w Bieszczadzkim Konkursie Smyczkowym (czerwiec 2022 r.), 

laureatka V Ogólnopolskiego Konkursu organizowanego w ramach festiwalu 

„W Barokowym Stylu” (2022 r.), IV miejsce w organizowanej w Paryżu 6 edycji 

konkursu Nouvelles Étoiles (2022 r.), II miejsce w konkursie Valencia Awards 

Music Competition (2022 r.). Ponadto wraz z Zespołem Kameralnym Szkoły 

Muzycznej w Dydni zdobyła 1 miejsce w IX Międzynarodowym Festiwalu Ko-

lęd I Pastorałek w Kalwarii Pacławskiej. Marzeniem Neli jest kontynuacja nau-

ki w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Łodzi. 

Nela Baran – Przysietnica 
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Uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzozowie. Pasjonat 

gry w szachy. Gra w nie łącznie 2,5 roku. Na grę poświę-

ca około 2 godzin dziennie. Reprezentuje Klub Szachowy 

„Urania” w Krośnie. Pierwszym jego nauczycielem był Ka-

zimierz Kozubal.  

Do jego największych osiągnięć należą: I miejsce na 

Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego Juniorów 

w szachach klasycznych w Lubeni w 2023 r. (kat. do lat 

14), I miejsce drużynowo i II miejsce na 3 szachownicy na 

Szkolnych Finałach Wojewódzkich Dzieci w szachach 

drużynowych w Mielcu w 2022 r. i I miejsce drużynowo  

w Radomyślu Wielkim w 2023 r., I miejsce w III Bieszczadz-

kim Festiwalu Szachowym w Bystrem w grupie C w 2023 

r., IV miejsce (kat. do lat 12) w Mistrzostwach Wojewódz-

twa Podkarpackiego Juniorów w szachach szybkich  

w 2023 r., I miejsce na 3 szachownicy w Drużynowych 

Mistrzostwach Polski IV Podkarpackiej Ligii Juniorów 2023 

r. 

Wywodzą się z niezwykle muzykalnej, grabownic-

kiej rodziny, w której od pokoleń muzyka towarzyszyła 

jego członkom. Można więc rzec, że muzykę „mają 

we krwi”, a dzisiaj sami kontynuują tradycję rodzinną, 

zdobywając wyróżnienia, tytuły laureatów oraz I miej-

sca w wielu konkursach ogólnopolskich i międzynaro-

dowych. 

Wiktoria i Mateusz Zajdlowie są absolwentami Szko-

ły Muzycznej I stopnia w Dydni. Obecnie – uczniowie  

II klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Brzozowie, 

Mateusz na profilu biologiczno-chemicznym, zaś Wik-

toria na językowo-dziennikarskim. Jednocześnie uczę-

szczają do Szkoły Muzycznej II stopnia w Sanoku, Ma-

teusz w klasie akordeonu u pana Toma-

sza Mazura, a Wiktoria w klasie klarnetu 

u pana Wiesława Brudka. 

Mateusz, wspólnie z młodszym bratem 

Jakubem (uczniem Szkoły Muzycznej  

I stopnia w Dydni w klasie akordeonu  

u pana Tomasza Mazura) wielokrotnie 

zdobywali nagrody i wyróżnienia na kon-

kursach o zasięgu krajowym oraz mię-

dzynarodowym. 

Rodzeństwo wspólnie się uczy i razem 

robi pierwsze kroki w swych występach 

artystycznych. Mateusz był stypendystą 

programu „Nie zagubić talentu” 2021-

2022 pod patronatem Marszałka Woje-

wództwa Podkarpackiego za osiągnię-

cia artystyczne na szczeblu ogólnopolskim i między-

narodowym. 

W ostatnim roku brał udział w wielu konkursach 

międzynarodowych, gdzie zajmował czołowe miej-

sca, takie jak: III miejsce w Międzynarodowym Konkur-

sie Muzycznym OPUS 2023 w Krakowie, I miejsce  

w International Festival Online Competition Art Mara-

thon In France 2023, I miejsce w International Festival 

Online Competition Under the Czech Sky 2023, I miej-

sce w International Festival Online Competition Au-

strian Stars 2023, I miejsce w International Festival Onli-

ne Competition Art Marathon In Germany 2023. 

Paweł Styczkiewicz – Brzozów 

Wiktoria Zajdel i Mateusz Zajdel – Grabownica Starzeńska 

SYLWETKI 
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Liderzy wywodzący się z małych społeczności prze-

żywają istniejące tam problemy i próbują im przeciw-

działać. Zdobywają niezbędne doświadczenie, infor-

macje oraz wiedzę, aby opracowywać rozwiązania  

o trwałym i odczuwalnym wpływie społecznym.  

Taką osobą jest Małgorzata Chmiel, która pracuje  

z ludźmi i dla ludzi. Dąży do tego, by każdy z kim 

współpracuje, wzbudził w sobie przekonanie, że jest  

w stanie kształtować swoją przyszłość i może wpływać 

na kształt świata, w którym żyje. Próbuje zaszczepić 

poczucie istnienia szansy na lepszą przyszłość.   

Małgorzata Chmiel na co dzień pracuje zawodowo 

prowadząc Agencję Zatrudnienia oraz Biuro Obrotu 

Nieruchomościami. Z wykształcenia jest geodetą i spe-

cjalistą w zakresie wyceny nieruchomości. Ukończyła 

również studia podyplomowe z zakresu doradztwa za-

wodowego. 

Poza pracą zawodową, ogromną satysfakcję  

i spełnienie daje Jej praca społeczna. Jest Jej ogrom-

ną pasją. To właśnie w pomaganiu innym widzi sens. 

Na terenie Powiatu Brzozowskiego, jest sporo zareje-

strowanych organizacji pozarządowych, ale działa 

niewiele. Wiąże się to z faktem, że NGO-sy, które nie 

prowadzą działalności gospodarczej nie mają docho-

du i środki finansowe muszą zdobywać na każde dzia-

łanie. Należy rozróżnić pracę społeczną odpłatną  

i nieodpłatną, Pani Małgorzata działa jak wolonta-

riusz, nieodpłatnie. Prowadzenie stowarzyszenia, to jak 

prowadzenie „małej firmy” – kontakt z ludźmi, odpo-

wiedzialność i dużo pracy. 

 

 

Pani Małgorzata dzięki swojemu zaangażowaniu  

i poświęceniu jest autorytetem i wzorem do naślado-

wania dla wielu osób. Stosując zasadę prawdomów-

ności potrafi stworzyć zespół, z którym może wiele 

zdziałać. Jest swoistym wzorem do naśladowania, oso-

bą niezwykle przedsiębiorczą. Jej wrażliwość na ota-

czający ją świat sprawia, że o wiele łatwiej wykonuje 

swoją pracę.  

Małgorzata Chmiel potrafi skupić wokół siebie twór-

ców i animatorów kultury, integruje osoby w różnym 

wieku poprzez wspólne wyjazdy na pokazy, warsztaty. 

Umożliwia nawiązanie nowych kontaktów pomiędzy 

różnymi środowiskami twórców z całej Polski. Jednak 

przede wszystkim promuje Gminę Brzozów i Powiat 

Brzozowski, wnosząc wiele w rozwój sektora pozarzą-

dowego w całym regionie, pełniąc różne funkcje spo-

łeczne. Lubi ekonomię społeczną i posiada w tej dzie-

dzinie szereg kwalifikacji. Zainicjowała również powo-

łanie Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Do swojej pracy społecznej podchodzi z sercem, 

czego efekty zostały już parokrotnie nagrodzone m.in. 

przez Zarząd Województwa Podkarpackiego „Za 

Liderka społeczna – 

Małgorzata Chmiel z Brzozowa 

Brzozów 

Lokalny autorytet 

Od lewej: Burmistrz Szymon Stapiński, Przewodniczący  
Sejmiku Województwa Jerzy Borcz oraz Małgorzata Chmiel  

Spotkanie z Cepelią na Chmielnej w Warszawie  



33      # WIADOMOŚCI BRZOZOWSKIE # styczeń-luty 2024 # 

SYLWETKI 

szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-

stycznej, upowszechniania i ochrony kultury”, Funda-

cję CEPELIA „Za zasługi dla zachowania dorobku kul-

tury polskiej”, Nominację do tytułu „Zasłużony dla Po-

wiatu Brzozowskiego”, Ambasador Wschodu, Odzna-

ka „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.   

Prężnie działające Centrum Integracji Społecznej  

w Orzechówce to dzieło, które zapoczątkowała Pani 

Małgorzata. To dzięki Jej uporowi, determinacji i do-

brej organizacji pracy powstał ośrodek, w którym wie-

le osób ma szansę rozwoju osobistego, społecznego  

i zawodowego. 

W 1994 r. wygrała, spośród pięciu tysięcy uczestni-

ków, polską edycję Konkursu Mody Burdy pt. 

„Zaprojektuj, wykonaj, zaprezentuj”. Dzięki swoim zdol-

nościom jako jedna z 16 Europejek 

reprezentowała Polskę na finale  

w Wiedniu, przyczyniając się tym 

samym do promocji Brzozowa i Pol-

ski. Wygrana w konkursie dodała 

skrzydeł młodej projektantce mo-

dy, która od tamtej pory szkoliła 

swój warsztat projektując odzież  

w różnych firmach odzieżowych na 

terenie Polski. Zapraszano Ją m.in. 

do Wilna, Łodzi (Krajowa Izba Mo-

dy), Rzeszowa, Soliny, Sanoka, Kra-

kowa, Bobowej, gdzie organizowa-

ła autorskie pokazy mody. Wów-

czas też wzięła udział w filmie do-

kumentalnym realizowanym przez 

TVP pt. „Ziemia urodzajna w arty-

stów”.  

 

 

Bliska Jej sercu jest sztuka ludowa, dlatego w Jej 

głowie zrodził się pomysł otworzenia miejsca, w któ-

rym osoby z pasją, wykonujące w domowym zaciszu 

piękne niepowtarzalne rzeczy, miałyby możliwość za-

prezentować i sprzedać swe dzieła. Konsekwencją 

pomysłu było otworzenie w 2010 r. Galerii Rękodzieła 

Artystycznego „Inspiro”, a następnie utworzenie orga-

nizacji pozarządowej pn. Stowarzy-

szenie Ludzi Twórczych.  

Szeroko pojęta promocja lokalnej 

twórczości ludowej jest jednym  

z priorytetów w działaniu na rzecz 

ocalenia od zapomnienia np. pro-

dukowanej przez wiele lat w Brzo-

zowie koronki klockowej. Podczas 

gdy prowadziła galerię rękodzieła 

artystycznego, organizowała za 

własne środki finansowe m.in. 

warsztaty rękodzieła, kursy pozyski-

wania funduszy europejskich, po-

kazy mody inspirowanej sztuką lu-

dową. Wtedy też TVP Rzeszów na-

grała o Niej program z cyklu Nie-

zwykli pt. Trzeba mieć marzenia. 

Od blisko 14 lat jest prezesem, po-

mysłodawczynią i założycielką Sto-

warzyszenia Ludzi Twórczych  

w Brzozowie, które skupia twórców rękodzieła, arty-

stów, animatorów kultury z województwa podkarpac-

kiego. W ramach swojego wolnego czasu zorganizo-

wała dziesiątki wyjazdów, pokazów, warsztatów ręko-

dzieła, od lat spędza setki godzin na pisaniu i rozlicza-

niu projektów, dzięki którym społeczność lokalna może 

nieodpłatnie prezentować na terenie Polski swoje pra-

ce.   

Pani Małgorzata przekazuje swą wiedzą innym, na 

własnym przykładzie, że sukces zależy od ciężkiej pra-

cy, roztropności, a przede wszystkim od poczucia misji. 

Dzięki stowarzyszeniu uaktywniło się sporo osób, które 

tworzą rękodzieło. Aktywizuje młodzież również tą  

z różnymi dysfunkcjami oraz dorosłych do uczestnicze-

nia w życiu publicznym, a także wzmacnia młodzież 

jako partnera społecznego. 

Międzynarodowy Konkurs Burdy dla Projektantów Mody 

Ocalić od zapomnienia… 

Motto  

Małgorzaty Chmiel:  

Nic nie jest  

podawane na tacy – 

każdy zawsze trafia  

na jakieś przeszkody  

po drodze. Kiedy się 

pojawią, zastanów się 

jak je pokonać,  

a nie myśl o tym,  

że to już koniec drogi. 

Michael Jordan 

 

 
 

 

Galeria „Inspiro” w Brzozowie 

Katarzyna Dowbor i Małgorzata Chmiel  

– Półfinał Konkursu Burdy w Warszawie  
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Doskonale wie, że szeroko rozumiana promocja 

twórców pozwala im niejednokrotnie przełamać pew-

ne bariery, pokonać własne słabości, uwierzyć w sie-

bie i swoje zdolności. Nawiązuje kontakty pomiędzy 

Twórcami, a organizatorami różnych targów, wystaw 

oraz innymi stowarzyszeniami z terenu Polski. Szuka róż-

nych form promocji artystów (radio, prasa, telewizja, 

częste wyjazdy). Organizuje pokazy różnych form ręko-

dzieła, kiermasze świąteczne, spotkania z twórcami 

ludowymi, artystami, prowadzi działalność w zakresie 

edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży. Od wielu lat 

wspiera amatorski ruch artystyczny, motywuje miesz-

kańców regionu do wykorzystania możliwości zrobie-

nia kursów z dziedzin rękodzielnictwa, by osoby obda-

rzone talentem twórczym mogły nie tylko realizować 

swoją pasję, ale również zarabiać i właśnie dzięki tym 

działaniom sporo z nich otworzyło już swoje firmy.  

 

 

Małgorzata Chmiel jest również pomysłodawczynią 

utworzenia Centrum Integracji Społecznej w Orze-

chówce, które od podstaw zorganizowała. To dzięki 

Jej staraniom został zagospodarowany pustostan  

i pozyskano milionowe dotacje na jego utworzenie  

i wyposażenie.  

CIS daje osobom wykluczonym z życia społeczne-

go nie tylko możliwość pełnej reintegracji społecznej  

i zawodowej, ale także stwarza szansę na odzyskanie 

poczucia własnej wartości, utraconej wiary w siebie  

i we własne możliwości. System, zbudowany w oparciu 

o przekonanie, że nie ma ludzi bezpowrotnie straco-

nych, umożliwia i inspiruje do podejmowania przez 

osoby psychicznie i ekonomicznie słabsze wysiłków, 

których celem jest powrót do 

świadomego kształtowania 

własnego życia oraz aktywne-

go uczestniczenia w życiu 

społecznym. U podstaw Jej 

działania stoi stwierdzenie 

„praca zamiast zasiłku”. 

Dzięki wprowadzeniu usta-

wy regulującej zatrudnienie 

socjalne, stworzyła wraz  

z Władzami Powiatu możli-

wość wsparcia osób bezro-

botnych, bezdomnych, uza-

leżnionych oraz chorych psy-

chicznie, pozbawionych dłu-

gotrwałego wsparcia. Kom-

pleksowa oferta zajęć, którą 

objęci są uczestnicy trwa  

12 miesięcy. 

W Centrum są prowadzone 

warsztaty: remontowo- porządkowy, rękodzielniczy, 

krawiecki oraz gastronomiczny. W trakcie programu, 

uczestnicy są zobowiązani do codziennego odbywa-

nia zajęć/pracy, konsultacji z doradcą zawodowym 

oraz gronem innych specjalistów. Centrum Integracji 

Społecznej to instytucja realizująca specjalistyczny 

program pracy z osobami wykluczonymi społecznie 

Centrum Integracji Społecznej (CIS) 

Z domu rodzinnego wyniosłam szacunek 

do drugiego człowieka i tak postępuję. Nigdy 

nie przywiązywałam wagi do nagród, dla 

mnie najważniejsi są Ludzie, którzy chcą ze 

mną dzielić również swoje radości… np. przy-

chodząc do mojego biura lub dzwoniąc i in-

formując, że dzięki mnie zmieniło się ich życie, 

zdobyli nowy zawód, dostali pracę, otworzyli 

własną firmę.  

Dzięki takim wyróżnieniom wiem, że moja 

praca jest ważna i daje pozytywne wzmoc-

nienie. Ludzie dla których zrobiłam wiele do-

brego, też są dla mnie ogromnym wsparciem. 

Łatwiej jest realizować dany cel, gdy ma się 

świadomość, że za plecami stoi sporo ludzi, 

na których wsparcie można liczyć w każdej 

sytuacji. 

Małgorzata Chmiel  

 

Małgorzata Chmiel została laureatką  

w konkursie Ambasador Wschodu... 

...oraz otrzymała Nagrodę  

„Zasłużony dla Kultury Polskiej” 
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lub zagrożonymi wykluczeniem, w określonym czasie. 

W trakcie ok. 7 lat działania CIS-u w Orzechówce 

mnóstwo osób zdobyło nowe kwalifikacje zawodowe, 

które umożliwiły im podjęcie zatrudnienia.  

   

 

Konkurs o Tytuł Ambasadora Wschodu to najwięk-

szy i najstarszy cykliczny przegląd dokonań osób, insty-

tucji, podmiotów i samo-

rządów działających na 

terenie Polski Wschodniej 

oraz jej pogranicza. 

W listopadzie ubiegłego 

roku na Zamku Biskupim  

w Janowie Podlaskim ogło-

szono Ambasadorów 

Wschodu w ramach jubile-

uszowej 10. edycji konkur-

su. Wyłoniono siedmiu lau-

reatów w dziedzinach: pro-

jekt, turystyka, samorząd-

ność, przedsiębiorczość, 

społecznie odpowiedzial-

ny, kultura i sztuka oraz na-

uka. Przyznano jeden tytuł 

honorowy, trzy wyróżnienia oraz jedną nagrodę spe-

cjalną. Wśród nominowanych znalazły się osoby, pod-

mioty i instytucje ze wschodniej Polski oraz jej pograni-

cza, działające od Suwałk po Sanok.  

W Konkursie o Tytuł Ambasadora Wschodu jedną  

z laureatek była Małgorzata Chmiel, która wygrała  

w kategorii „Samorządność”. Po raz dziesiąty docenio-

no tych, którzy w sposób wyjątkowy i godny reprezen-

tują potencjał społeczny, gospodarczy, naukowy  

i kulturalny tego regionu. Zgłoszenia oceniała Kapituła 

Konkursu złożona z przedstawicieli nauki, kultury, sztuki, 

mediów, samorządu oraz organizacji i inicjatyw spo-

łecznych.  

Nominujący przy wyborze biorą pod uwagę trzy 

najważniejsze wartości, którymi powinien wyróżniać się 

Ambasador Wschodu, tj.: użyteczność społeczna, 

związek terytorialny i merytoryczny z Polską Wschodnią 

oraz odpowiedzialność społeczna zgodna z po-

wszechnie przyjętymi normami etycznymi. 

Cyt.: Ambasadorowie Wschodu to szlachetny kor-

pus dyplomatyczny złożony z tych, którzy z godnym 

najwyższego szacunku i uznania uporem wnoszą 

szczególnie cenny i twórczy wkład w dziedzictwo 

przedsiębiorczości Polski Wschodniej. Nic nie buduje 

tożsamości i dumy wspólnoty lokalnej lepiej niż doko-

nania ludzi, którzy nie oglądając się na innych sami 

tworzą swoją Małą Wielką Ojczyznę. 

            Leszek Stafiej – Członek Rady Konkursu 

 

 

Początkiem 2024 r. pojawiła się kolejna niespo-

dzianka. Ogromne wyróżnienie, a zarazem docenienie 

wielu lat społecznikowskiej pracy Pani Małgorzaty, któ-

ra jak sama mówi, nie robi tego dla poklasku. Robi to, 

co kocha – pomaga innym. Tą nagrodą jest Odznaka 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony 

dla Kultury Polskiej”.  

Uroczyste wręczenie odznaczenia miało miejsce 

podczas Koncertu Noworocznego 2024, który jak co 

roku odbywa się w Brzozowskim Domu Kultury. W imie-

niu Ministra odznakę wraz z gratulacjami wręczył Prze-

wodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

Jerzy Borcz, Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński oraz 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie Dorota 

Kamińska. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukce-

sów na niwie społecznikowskiej. Niech stale towarzyszy 

Pani satysfakcja z dokonań zawodowych oraz poczu-

cie spełnienia w roli orędownika ważnej idei, jaką jest 

misja społecznikowska.  

Agnieszka Adamska 

Ambasador Wschodu 

Odznaka „Zasłużony dla Kultury Polskiej” 

Alpejsko-Karpackie Forum Współpracy  

– Hala Podpromie w Rzeszowie 
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Firma Java z Humnisk zdobyła III miejsca w XXIII 

edycji ogólnopolskiego konkursu „Sposób na Sukces” 

organizowanego przez Centrum Doradztwa Rolnicze-

go w Brwinowie. O początkach działalności, ekologii, 

a także wyróżnieniu firmy w kategorii rodzinnej na naj-

lepsze działania kreujące przedsiębiorczość na obsza-

rach wiejskich opowiada jej prezes Wacław Homotnik. 

 

„Wiadomości Brzozowskie” („WB”): Co przyczyniło 

się do otrzymanego przez Państwa firmę wyróżnienia 

w konkursie „Sposób na Sukces”? 

█ Wacław Homotnik (W.H.): Uplasowanie naszej 

firmy na wysokiej pozycji w ogólnopolskim konkursie 

zawdzięczamy wprowadzonej przez nas innowacji  

w postaci produkcji naturalnej wody mineralnej  

w opakowaniu BAG IN BOX czyli potocznie mówiąc 

wody w worku 10l. Produkt ten jest przeznaczony do 

bezpośredniej sprzedaży wysyłkowej. Co ważne war-

stwa bezpośrednio stykająca się z wodą jest wykona-

na z polietylenu, który w swoim składzie nie posiada 

szkodliwych substancji, w tym bisfenolu A. Metalizowa-

na powłoka worka zabezpiecza wodę przed promie-

niami słonecznymi. 

Wcześniej w naszym zakładzie napełnialiśmy wodą 

wielorazowe bańki o pojemności 18,9 litra. Taka opcja 

była opłacalna dla naszych odbiorców, ale dostępna 

tylko na miejscu. Wychodząc naprzeciw oczekiwa-

niom klientów, postanowiliśmy umożliwić im wysyłkę 

naszej wody w większym opakowaniu – w tym celu 

przeznaczyliśmy kapitał na wybudowanie nowej czę-

ści hali produkcyjnej oraz wyposażenie jej w odpo-

wiednie maszyny, które umożliwią nam produkcję wo-

dy w workach. 

 

„WB”: Jakie były początki działalności Państwa fir-

my oraz w jakich okolicznościach powstała rozlewnia 

wody alkalicznej? 

█ W.H.: Działalność naszej rodzinnej firmy sięga po-

czątku lat 90-tych. Wówczas w Humniskach produko-

waliśmy napoje w szklanych opakowaniach wielorazo-

O RODZINNEJ FIRMIE  

JAVA – 

początkach jej działalności,  

inwestycji w ekologię  

oraz wyróżnieniu 

Humniska 

Wacław Homotnik prezes zarządu firmy JAVA (trzeci od prawej) wraz z pracownikami  
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wych oraz w butelkach jednorazowych typu PET. Z bie-

giem lat ze względu na zmianę potrzeb rynku, zmienił 

się również profil działalności naszej firmy. Odstąpiliśmy 

od produkcji napojów, skupiliśmy się tylko na natural-

nej wodzie mineralnej. Po kilku latach produkcja się 

zmniejszyła – przedsiębiorstwo zaczęło podupadać.  

W celu ratowania firmy wywierciliśmy kolejną studnię, 

aby pozyskać nowe źródło wody mineralnej. Wówczas 

natrafiliśmy na nietypową – w skali Europy – naturalną 

wodę alkaliczną, którą nazwaliśmy JAVĄ. Informacja  

o rodzaju wydobytej wody początkowo nas rozczaro-

wała. Na terenach Pogórza Dynowskiego spodziewali-

śmy się wody magnezowo-wapniowej z dużą zawarto-

ścią żelaza. Dopiero kilka lat później poznaliśmy szcze-

gólne właściwości JAVY. Wtedy to w 2016 r. założyli-

śmy firmę, która w niezmienionej formie funkcjonuje do 

dziś. Obecnie posiadamy dwie studnie, z których pozy-

skujemy całkowicie odmienne wody mineralne Mine-

rvitę (magnezowo-wapniową) i JAVĘ (alkaliczną). 

 

„WB”: Jakie proekologiczne działania propagują 

Państwo w swoim zakładzie oraz skąd taka inicjaty-

wa? 

█ W.H.: Przez wszystkie lata naszej działalności, zau-

ważyliśmy, że rynek wód i napojów bezalkoholowych 

ciągle się zmienia. Chcieliśmy sprostać oczekiwaniom 

konsumentów i stworzyć produkt, który jest ekonomicz-

ny oraz możliwie ekologicznie zapakowany i dostar-

czony do klienta. Rozwiązaniem są wspomniane prze-

ze mnie już worki z wodą do sprzedaży wysyłkowej. 

Aby zminimalizować odpady wytwarzane w na-

szym przedsiębiorstwie, zrezygnowaliśmy z jednorazo-

wego opakowania do przechowywania i dozowania 

wody i wprowadziliśmy kartonowe opakowanie wielo-

razowe, w którym znajduje się ustalonej wielkości wo-

rek z wodą. Klient kupuje jedynie worek (wkład)  

i umieszcza go w opakowaniu. Zauważamy rosnącą 

popularność tego rozwiązania. 

 

„WB”: Czym różni się woda alkaliczna od innych 

wód mineralnych i dlaczego jej cena jest wyższa? 

█ W.H.: Wodę alkaliczną spośród innych wód wy-

różnia wysokie (zasadowe) pH, JAVA ma je na pozio-

mie aż 9,2, dodatkowo cechuje ją ujemny potencjał 

REDOX przy źródle. Nasza woda jest naturalną wodą 

mineralną średniozmineralizowaną. Charakteryzuje się 

sumą składników mineralnych w ilości 1050mg/l z do-

minującym udziałem wodorowęglanów i sodu. 

Wysoka zasadowość wody JAVA ma pozytywny 

wpływ na organizm. Jej regularne spożywanie popra-

wia sprawność fizyczno-intelektualną. Wspiera także 

proces termoregulacji. Woda o wysokim pH może być 

pomocna w przywracaniu i zachowaniu równowagi 

kwasowo-zasadowej w organizmie. Cena wody alka-

licznej wynika z jej unikalności oraz ograniczonej do-

stępności. 

 

„WB”: Jakie plany w kwestii rozwoju firmy mają Pań-

stwo na najbliższą przyszłość? 

█ W.H.: Najbliższy rok pokaże, jakie działania wdro-

żymy. Na pewno chcielibyśmy zmodernizować naszą 

linię produkcyjną. Zależy nam na wzroście sprzedaży, 

w tym wysyłkowej, czyli naszych innowacyjnych wor-

ków z wodą. Zamierzamy uczestniczyć w targach 

branżowych i spotkaniach promujących zdrowy tryb 

życia, aby pokazać się szerszej grupie odbiorów. 

 

„WB”: Dziękuję za rozmowę. 

Magdalena Kondracka 

 

Jest takie miejsce…  
 

Jest takie miejsce w brzozowskim powiecie,  

gdzie Matka Boża ma tron pośród lasów.  

Niewielką grotę wśród mchów odnajdziecie, 

pamiątkę czasów.  

 

Czasów, gdy niegdyś przez lud odwiedzana, 

słynęła z cudów w kronikach spisanych.  

W pielgrzymie prośby z troską zasłuchana,  

wiernych poddanych.  

 

Cudowne źródło, co u stóp Jej biło,  

wyschło, a ścieżki do Niej zarastają…  

Lecz jest serc kilka co nie zapomniało,  

hołd Jej oddając.  

 

Przychodzą często, kwiaty z łąk przynoszą, czy  

słońce świeci, czy zimno, czy plucha.  

I ciche prośby z ufnością zanoszą,  

Matka z Lourdes słucha. 

 

Biskup Hlond kiedyś miejsce to poświęcił,  

tutaj w Baniskach, gdzie tron swój obrała.  

I bardzo pragnie, żebyś Ją odwiedził,  

będzie czekała.  

 

 

Przysietnica, cudowne źródełko w Baniskach  
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Cmentarz wojenny w Górkach w Gminie Brzozów 

założony został w 1915 r. przy pomocy ludności wiej-

skiej. Nekropolię tą założyła Komendantura Rejonowa 

Grobownictwa Wojennego w Rymanowie. To miejsce 

wiecznego spoczynku kryje prochy żołnierzy pole-

głych pod koniec pierwszej fazy operacji gorlickiej.  

W dniach 6-10 maja 1915 r. Rosjanie nad Wisłokiem 

stawili zacięty opór 

nacierającym z za-

chodu cesarskim pie-

churom. Odparcie 

Rosjan znad linii rzeki 

Wisłok postanowiono 

zrealizować natar-

ciem z lewego skrzy-

dła – od północy. Za-

danie to wykonać 

miała 11 KRÓLEWSKA 

BAWARSKA DYWIZJA 

PIECHOTY dowodzo-

na przez generała 

majora Paula Ritter 

von Kneussla (1862-

1928). Dywizja uderzy-

ła przez Wzdów na jaćmierskie i góreckie pola.  

Tu w walkach na bagnety szturmem pokonała prze-

ciwnika. Z ciężkimi stratami wojska rosyjskie wycofały 

się w stronę Sanoka. Dywizja Bawarska została utwo-

rzona na miesiąc przed operacją gorlicką 24 marca 

1915 r. Składała się ona z 21 Bawarskiej Brygady Pie-

choty (3 Bawarskiego Pułku Piechoty, 22 Bawarskiego 

Pułku Piechoty oraz 13 Bawarskiego Rezerwowego 

Pułku Piechoty), 21 Bawarski Pułk Artylerii Polowej,  

1 Szwadronu 2 Bawarskiego Pułku Strzelców Konnych 

oraz 21 Bawarskiej Kompanii Saperów.  

Sam cmentarz kryje prochy 160 żołnierzy obu wal-

czących armii. Jeszcze w latach 80. znać było zarysy 

mogił po obu stronach wejścia. Krzyż postawiony 

przez mieszkańców wsi pozostał do dnia dzisiejszego. 

POLEGLI Arthur Hans Wilhelm von Kracht, geboren 

den 13. Juni 1895 zu Crossen an der Oder, ist Kadett in 

Gr. Lichterfelde bei Berlin, Leutnant und Kompa-

gnieführer im Inf. Regt. 267, gefallen am 13.5.1915 bei 

Gorlice in Galizien. 

W centrum nekropolii ustawiono wysokie metalo-

we krzyże: łaciński i prawosławny. Pomiędzy nimi jest 

umieszczony pamiątkowy głaz o treści w trzech języ-

kach. 

Na tym cmentarzu wojennym  

Spoczywają żołnierze 

Austro-węgierscy, niemieccy, rosyjscy 

Którzy zginęli na ziemi brzozowskiej 

W walkach pierwszej wojny światowej 

Zmarli wszystkich wojen nawołują żyjących do pokoju 

 

Marcin Michańczyk 

NA SZLAKU PRZYGODY 

Cmentarz wojenny  

w Górkach 

Górki 
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Siostra Leonia Maria 

Nastał urodziła się 

120 lat temu – 8 listo-

pada 1903 r. w Starej 

Wsi, w rodzinie Kata-

rzyny i Franciszka Na-

stał. Już jako sześcio-

letnie dziecko zetknę-

ła się ze Zgromadze-

niem Sióstr Służebni-

czek NMP w Starej 

Wsi, uczęszczając do 

ich ochronki wiejskiej. 

Jak pisze Stanisław 

Dydek: Już wówczas 

marzyła, aby zostać służebniczką Maryi. 

Po ukończeniu szkoły ludowej w Starej Wsi konty-

nuowała naukę w Brzozowie. Ten okres jej życia tak 

opisuje Marek Krzysztyński: Równocześnie rozpoczęła 

studium modlitwy. Polegało to na codziennym przyj-

mowaniu Komunii świętej, adoracji Najświętszego Sa-

kramentu oraz odmawianiu różańca. Maria przez cały 

czas chodzenia do szkół nosiła się z zamiarem wstą-

pienia do zakonu. Myślała o siostrach służebniczkach. 

Odkryła swoje zamiary rodzinie, lecz jej ojciec (który  

w tym czasie w poszukiwaniu pracy przebywał  

w Ameryce) stanowczo się temu sprzeciwił. Maria mu-

siała się poddać woli ojca. 

Po powrocie ojca z Ameryki w 1921 r. udało się 

Marii uzyskać zgodę na naukę w seminarium nauczy-

cielskim w Staniątkach. Roczny pobyt tam umocnił ją 

tylko w pierwotnym postanowieniu. W listopadzie  

1925 r., po naukach w kościele jezuitów o św. Stanisła-

wie Kostce, ojciec zmienił zdanie i zezwolił Marii Na-

stał na wstąpienie do zakonu. W ostatnim dniu roku 

1925 mogła wreszcie wstąpić do służebniczek staro-

wiejskich. Po odbyciu postulatu i rekolekcjach złożyła 

wymagany egzamin. W 1927 r. ukończyła nowicjat. 

Naukę w zakresie szkoły średniej kontynuowała  

w Przemyślu. Tam nabawiła się gruźlicy. 

16 listopada 1933 r. wyjechała do Poznania, gdzie 

władze zakonne poleciły jej zorganizowanie i prowa-

dzenie domu sióstr, zdobywających kwalifikacje 

przedszkolanek. Obowiązki te pełniła do 1937 r.  

W międzyczasie, 13 kwietnia 1934 r., złożyła w Starej 

Wsi śluby wieczyste. Po powrocie do Starej Wsi została 

skierowana na leczenie do Szczawnicy. Zmarła na 

gruźlicę 10 stycznia 1940 r. w opinii świętości.  

Prowadziła życie bardzo czynne, przepojone kon-

templacją i umartwianiem. Swoje mistyczne, pełne 

głębokiej wiary, przeżycia spisała w ośmiu zeszytach. 

Jej dziennik duchowy wypełniają pouczenia, które 

otrzymywała od Pana Jezusa (wydany drukiem – 

„Uwierzyłam miłości”) 

Monika Data opisuje wydarzenie, które miało miej-

sce, kiedy siostra Leonia Nastał skończyła 30 lat: Pew-

nej nocy majowej, a dokładnie w Uroczystość Zesła-

nia Ducha Świętego, Bóg przemówił do siostry Leonii 

słowami Księgi Jeremiasza. „Miłością odwieczną umi-

łowałem Cię". W mistycznych przeżyciach siostra Leo-

nia widziała Zbawiciela głównie jako małe Dzieciąt-

ko, ale także słyszała Jego głos. Podczas modlitwy 

kontemplacyjnej była też świadkiem Męki i śmierci na 

Golgocie, rozmawiała ze Zmartwychwstałym, pozna-

wała tajemnice Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

13 marca 1979 r. jej doczesne szczątki ekshumowa-

no z grobu na cmentarzu starowiejskim i złożono  

w specjalnie przygotowanej krypcie w Domu Gene-

ralnym Służebniczek w Starej Wsi. 

Jak pisał Stanisław Dydek: Ojciec Święty Jan Pa-

weł II podczas IV pielgrzymki do Ojczyzny, będąc  

w Rzeszowie 2 czerwca 1991 r. w swojej homilii  

z okazji beatyfikacji biskupa przemyskiego Józefa Se-

bastiana Pelczara, wspomniał również o siostrze Leonii 

Marii Nastał, która oczekuje uroczystego potwierdze-

nia jej świętości przez Kościół. 

Osiem lat temu (2 grudnia 2016 r.) papież Franci-

szek polecił ogłosić Dekret o Heroiczności cnót Siostry 

Nastał. Od tego czasu przysługuje jej tytuł Czcigodna 

Służebnica Boża. 

Siostra Leonia jest patronką Starowiejskiego Niepu-

blicznego Przedszkola. 

W rocznicę urodzin dzieci z przedszkola udały się 

do krypty Czcigodnej Służebnicy Bożej, złożyły kwiaty  

i zapaliły znicz. Miejsce to jest także często odwiedza-

ne przez wiernych. 

Jerzy F. Adamski 

120. rocznica urodzin 

Święta ze Starej Wsi 

Stara Wieś 
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Strzelanie z łuku należy do najstarszych form sztuki 

wojennej oraz zdobywania pokarmu – swymi począt-

kami sięga co najmniej 35 tysięcy lat wstecz. Z czasem 

również łucznictwo zaczęto praktykować jako sport. 

 

Na ziemi brzozowskiej strzelanie z łuku jako klubowa 

dyscyplina sportowa pojawiło się po II wojnie świato-

wej. Co prawda w 1951 r. w rzeszowskim okręgu Pol-

skiego Związku Łuczniczego została zarejestrowana 

sekcja łucznicza w SKS „Start” Brzozów, to rozwój łucz-

nictwa nad Stobnicą należy wiązać z postacią Józefa 

Tomkiewicza z Humnisk. Po ukończeniu studiów w kra-

kowskiej Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego po-

wrócił do rodzinnej miejscowości i w 1958 r. założył 

sekcję łuczniczą w SKS Humniska, a rok później w GKS 

Grabownica. Wkrótce dołączył do niego Bolesław 

Gawroński – nauczyciel matematyki w Humniskach. 

Jak wspominał ten drugi po latach: „Spróbowałem 

jeszcze w Szkole Podstawowej w Brzozowie. W ramach 

harcerstwa pan Adam Piecuch uczył nas strzelać  

z łuku. Pamiętam słomiane maty”. Wspomniany Adam 

Piecuch z kolei tradycje łucznicze nad Stobnicą tłu-

maczył następująco: „Było to w pewnym sensie konty-

nuowanie przedwojennej »festynowej« tradycji. Na 

tych imprezach bowiem strzelanie z łuku było jedną  

z atrakcji. Ówczesny komendant ZHP w Rzeszowie był 

sędzią międzynarodowym łucznictwa, więc propago-

wał tę dyscyplinę na obozach harcerskich. Również ja 

zgłębiałem tajniki łucznictwa i prowadziłem zajęcia  

w Brzozowie”. 

W tworzeniu podwalin pod łucznictwo pomagał na 

pewno entuzjazm oraz jedna z największych sal gim-

nastycznych w powiecie – przy Szkole Podstawowej  

w Humniskach – gdzie można było uprawiać „łuki”. 

Zapał nieco studził z kolei brak odpowiedniego sprzę-

tu. Jak jednak wspominał Bolesław Gawroński, sport 

ten posiadał różne, czasami nieoczywiste plusy, które 

sprawiały, że nie brakowało chętnych do jego upra-

wiania: „Dla większości tych młodych ludzi sport stwa-

rzał szansę zwiedzenia kraju, w ogóle wyjazdu. Nie-

gdyś wyjazdy do Poznania, Kielc, Gdańska, Szczecina, 

to były atrakcje dla młodych ludzi.”      

Udane początki sprawiły, że w 1959 r. przy GKS 

„Górnik” Grabownica utworzona została sekcja łuczni-

cza, dla której SKS przy Szkole Podstawowej nr 1  

w Humniskach stało się szkółką sportową. Jako pierwsi 

w sportowe szranki stanęli: Danuta Augustyn, Janina 

Dryszczuk, Barbara Paszkaniak, Maciej Puszkar, Józef 

Słota, Anatol Wojnicki i Zdzisław Wójcik. W kolejnym 

roku zakupiono sprzęt dla młodzików i juniorów w po-

staci metalowych łuków produkcji szwedzkiej i angiel-

skiej oraz pierwszych strzał metalowych. 

Sukcesy nadeszły bardzo szybko, gdyż w 1961 r. na 

mistrzostwach Polski w Kielcach chłopcy i dziewczęta 

zajęli drużynowo drugie miejsca wśród młodzików  

i młodziczek. Indywidualnie Stefan Bieńczak stanął na 

drugim stopniu podium, a Krystyna Bodzioch – na trze-

cim. W kolejnym roku na mistrzostwach Polski w Sopo-

cie juniorzy zdobyli tytuł wicemistrzów. Identyczną lo-

katę zajęli również młodzicy w Poznaniu, zaś indywidu-

alnie Krystyna Bodzioch była druga, a Anna Loesch 

trzecia, podobne lokaty przypadły chłopcom – Stefan 

Bieńczak zajął drugie miejsce, a Zdzisław Wójcik trze-

cie.   

W 1963 r. z pracy w SKS Humniska i GKS „Górnik” 

Grabownica zrezygnował instruktor Józef Tomkiewicz, 

który przez kilka lat był nauczycielem w humniskiej je-

dynce. Ówczesny prezes klubu Eugeniusz Gdula oraz 

sekretarz Kazimierz Tesznar zaproponowali prowadze-

nie zajęć Bolesławowi Gawrońskiemu, który na to przy-

stał.    

Kolejne mistrzostwa Polski juniorów w 1965 r. przynio-

sły znów sukcesy, w czym prym wiedli Stefan Bieńczak, 

Henryk Kędra i Zbigniew Krowiak. Nadszedł także 

pierwszy triumf, bo najlepsza okazała się Janina Loe-

sch, zostając mistrzynią Polski młodziczek. Ów sukces 

przyczynił się do wzrostu zainteresowania łucznic-

twem, co z kolei zaowocowało napływem młodzieży 

do sekcji i zakupem nowego sprzętu. Wybijającymi się 

ŁUCZNICY Z HUMNISK I GRABOWNICY 
STARZEŃSKIEJ (1) 

Humniska, Grabownica Starzeńska 
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wówczas młodzikami byli: Jan Błyskal, Krystyna Gan-

carz, Ewa Gondek, Wojciech Jabłoński i Ryszard Wój-

cik. 

Od juniorów nie chcieli być gorsi seniorzy. W 1967 r. 

Krystyna Bodzioch zajęła 14. miejsce na mistrzostwach 

Polski, które rozegrano w Stalowej Woli. Sukces był tym 

większy, ze w zawodach wzięło udział aż 164 łuczni-

ków, co było ówczesnym rekordem. 

Gwiazdą lat sześćdziesiątych była Jadwiga Ruchle-

wicz, która w 1969 r. zdobyła indywidualnie mistrzo-

stwo Polski młodziczek, a drużynowo drugie miejsce. 

Grabownickie wicemistrzynie występowały wówczas 

w składzie: Anna Konieczko, Jadwiga Ruchlewicz, Bo-

żena Sobkowicz i Bogumiła Wojnicka. W październiku 

tego roku Ruchlewicz startowała w reprezentacji Rze-

szowa na zawodach międzyokręgowych, które wygra-

ła, ustanawiając przy tym – z wynikiem 169 punktów – 

rekord Polski młodziczek na 15 metrów. 

W 1970 r. kierownictwo sekcji łuczniczej GKS 

„Górnik” Grabownica zgłosiło drużyny seniorów i junio-

rów do rozgrywek o mistrzostwo Polski. Trzecie miejsca 

w III lidze przełożyły się na awans do II ligi. O sile ekipy 

żeńskiej stanowiły: Krystyna Gancarz, Janina Loesch, 

Jadwiga Ruchlewicz, Ewa Ryba i Bogumiła Wojnicka, 

zaś męskiej: Bolesław Gawroński, Zbigniew Lasek, An-

toni Paczkowski, Bogdan Rogula i Anatol Wojnicki. Co 

więcej, drużyna młodzieżowa startowała w I lidze, zaj-

mując w 1970 r drugie miejsce. 

Na łuczniczych mistrzostwach Polski juniorów, które 

odbyły się w 1972 r. w Człuchowie, złote medale  

w strzelaniu na 70 metrów zdobyli Ewa Ryba i Bogdan 

Rogula. Znakomite wyniki osiągane przez tego drugie-

go spowodowały, że w 1972 r. znalazł się on na pierw-

szym miejscu prestiżowej listy 100 najlepszych juniorów 

kraju. Rok później zawodnik „Górnika” z powodzeniem 

reprezentował Polskę na zawodach międzynarodo-

wych. Na Turnieju Krajów Demokracji Ludowej w Buda-

peszcie zajął piątą lokatę, natomiast w meczu Polska 

– NRD był pierwszy. Podczas tych ostatnich zawodów 

18-latek uzyskał znakomity wynik 1211, co było rekor-

dem Polski juniorów, a ponadto najlepszym rezultatem 

w tej kategorii na świecie. 

Po krótkim spadku do III ligi (1972-1973), męska dru-

żyna „Górnika” ponownie znalazła się w gronie drugo-

ligowców. W 1976 r. z awansu do II ligi cieszyły się tak-

że dziewczęta, które występowały wówczas w skła-

dzie: Urszula Bodzioch, Krystyna Gancarz, Zofia Mendy-

ka, Anna Orzechowska, Jadwiga Ruchlewicz i Ewa 

Ryba. 

Reforma administracyjna kraju w 1975 r. rzutowała 

na powstanie Okręgowego Związku Łuczniczego  

w Krośnie. Spadek rangi mistrzostw okręgu, a także 

odejście kilku zawodników sprawiły, ze drużyny męż-

czyzn i dziewcząt spadły ponownie do III ligi. Awans 

panów nastąpił dopiero w 1981 r. Trzon drugoligowej 

druzyny tworzyli: Jerzy Dudycz, Janusz Lasek, Piotr Lo-

renc, Bogdan Rogula, Jan Ruchlewicz, Jerzy Tympalski. 

Przeszkodą w maksymalnym wykorzystaniu poten-

cjału sportowego zawodników stał się deficyt profe-

sjonalnego sprzętu. Starania o jego pozyskanie zostały 

pomyślnie uwieńczone w 1985 r., kiedy zakupiono 

cztery łuki, w tym trzy Yamahy, a ponadto sześć kom-

pletów strzał. 

Z nowym sprzętem przyszły kolejne sukcesy. We 

wrześniu 1985 r. „Górnicy” zapewnili sobie awans do 

ekstraklasy. W annałach grabownickiego sportu zapi-

sali się: trener Bolesław Gawroński, kierownik sekcji Ka-

zimierz Maciejewski oraz zawodnicy: Jerzy Dudycz, Ja-

nusz Lasek, Jan Ruchlewicz, Jacek Ryba, Marek Sła-

węcki, Piotr Słota i Maciej Zubel. 

Przygoda z I ligą, choć trwała niestety tylko sezon, 

to sprawiła, że nadstobnicki klub zaistniał na sportowej 

mapie kraju. W osiągnięciu splendoru na pewno nie 

pomógł fakt, że sportowiec mieszkający na wsi musiał 

godzić treningi i zawody z pracą w gospodarstwie. 

Pokos traw, żniwa, wykopki to ciężkie zajęcia, które nie 

pomagały w regeneracji. Tłumaczył to Bolesław Gaw-

roński następująco: „Nie chcę siebie ani też nikogo 

usprawiedliwiać, ale jak zawodnik mógł osiągnąć do-

bry wynik w I lidze, skoro cały dzień wcześniej kosił 

pszenicę. A po wyrwaniu zagonu buraków grzbietu nie 

mógł rozprostować”.   

Po degradacji z ekstraklasy zespół wytrwał w II lidze 

do 1989 r. Zmiany polityczne, gospodarcze i ustrojowe 

spowodowały kryzys tej dyscypliny sportu. W wymiarze 

lokalnym przełożyło się to na stratę pracy przez pod-

stawowych zawodników „Górnika” i przymus szukania 

zatrudnienia poza regionem, w skali ogólnopolskiej – 

na rozwiązanie ligi oraz zaliczenie łucznictwa do spor-

tów indywidualnych. Mimo to w dalszym ciągu prowa-

dzono treningi, a młodzież startowała w lidze młodzie-

żowej. Ale to już inna, nowsza historia… 

cdn. 

Mateusz Podkul 

Górnik Grabownica na zawodach w Stalowej Woli  
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W dniu 28 stycznia w sali gimnastycznej Szkoły Pod-

stawowej w Ģórkach odbył się XLVII turniej tenisa sto-

łowego wsi Górki. Jak podkreślił pomysłodawca tego 

turnieju Pan Bronisław Przyczynek, jest to jeden z naj-

starszych turniejów tenisa stołowego na Podkarpaciu 

rozgrywany w środowisku wiejskim oraz małomiastecz-

kowym. 

Nad prawidłowym przebiegiem całego turnieju 

czuwali sędziowie: Krzysztof Bednarczyk, Jacek Fiedyń, 

Rafał Graboń oraz Łukasz Stankiewicz. Do rywalizacji 

przystąpiło 57 zawodników, w tym 12 dziewcząt. Po 

rozegraniu wszystkich spotkań, stojących na bardzo 

wysokim poziomie, ustalone zostały następujące loka-

ty w 6 kategoriach wiekowych:  

– Dziewczyny IV-VI: 1 m. – Gabriela Zacharska, 2 m. – 

Ewa Wojtoń, 3 m. – Ewa Bąk, 4 m. – Antonina Szy-

mańska, 5 m. – Anna Malik, 6 m. – Paulina Pelc; 

– Kategoria IV-VI chłopcy: 1 m. – Marcel Hocyk, 2 m. – 

Dawid Drożdzal, 3 m. – Mikołaj Lasek, 4 m. – Janusz 

Wojtuń, 5 m. – Eryk Federczak, 6 m. – Adrian Smoleń; 

– Kategoria VII-VIII dziewcząt: 1 m. – Maja Samborska, 

2 m. – Milena Mazur, 3 m. – Julia Fiedyń, 4 m. – Bar-

bara Wojtuń; 

– Kategoria VII-VIII chłopcy: 1 m. – Adrian Hocyk, 2 m. 

– Artur Bodzioch, 3 m. – Damian Koryto, 4 m. – Kac-

per Bąk, 5 m. – Adam Gazdowicz, 6 m. – Adam Pel-

czar; 

– Kategoria open: 1 m. – Rafał Graboń, 2 m. – Jaro-

sław Dydek, 3 m. – Grzegorz Sum, 4 m. – Łukasz Łuka-

szewski, 5 m. – Paweł Motyka, 6 m. – Marcel Hocyk; 

– Kategoria oldboj: 1 m. – Rafał Graboń, 2 m. – Paweł 

Motyka, 3 m. – Łukasz Łukaszewski, 4 m. – Łukasz 

Stankiewicz, 5 m. – Grzegorz Sum, 6 m. – Łukasz Gie-

rula. 

Słowa podziękowania należy skierować do wszyst-

kich osób, które w jakikolwiek sposób wspomogli za-

równo finansowo, jak i materialnie, ale również pomo-

cą przy organizacji tego turnieju. Są to: Rafał Graboń, 

Krzysztof Bednarczyk, Jacek Fiedyń, Łukasz Stankie-

wicz, Radni Gminy Brzozów, Poseł Śnieżek Adam. Dzię-

kujemy również Leszkowi Łukaszewskiemu za przygoto-

wanie pysznego bigosu, a strażakom OSP Górki za za-

kupienie potrzebnych produktów do przygotowania 

posiłku. Dziękujemy również Państwu Krystynie  

i Mieczysławowi Graboniom właścicielom sklepu za 

ufundowane napoje, Burmistrzowi Szymonowi Stapiń-

skiemu za wsparcie finansowe na zakup słodyczy oraz 

nagród, Staroście Zdzisławowi Szmydowi za wsparcie 

finansowe na zakup pucharów, dyrektorowi MOSiR-u 

Bogdanowi Dytce za ufundowanie karnetów na ba-

sen, Pawłowi Gądkowi za przygotowanie plakatu in-

formacyjnego oraz Dyrektorowi szkoły Karolowi Stan-

kiewiczowi za udostępnienie sali. 

Maciej Bednarczyk 

Górki 

XLVIII TURNIEJ TENISA  

STOŁOWEGO W GÓRKACH 
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W dniu 20 stycznia na sali sportowej przy szkole  

w Kielnarowej odbyły się zawody o Puchar Prezesa 

Klubu „Jar” Kielnarowa.  

Zawody były rozgrywane w kategorii „młodzik”  

z roku 2010, 2011, 2012, 2013, 2014. 

W zawodach wystartowało 33 zawodników z pod-

karpackich klubów. Z klubu „Sagit” Humniska wzięło 

udział 4 zawodników, którzy zajęli następujące miej-

sca: Izabela Frączak zajęła 2 miejsce, Artur Władyka 

zajął 3 miejsce, Antonina Lorenc uplasowała się na  

4 miejscu, natomiast Zofia Bodniak na 5 miejscu. 

Były to pierwsze zawody halowe w roku 2024. 

Zbigniew Toczek   

SPORT   

PODIUM ŁUCZNIKÓW 

Humniska 

Po raz siódmy, na sali gimnastycznej Szkoły Podsta-

wowej im. prof. Waleriana Pańki w Turzym Polu, odbył 

się Gminny Turniej Tenisa Stołowego gier deblowych – 

mixt. Zawody pod honorowym patronatem Burmistrza 

Brzozowa Szymona Stapińskiego zostały przeprowa-

dzone w poniedziałek, 29 stycznia. Tak więc już siedem 

lat razem z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji  

w Brzozowie nasza szkoła przeprowadza rywalizację,  

w której drużynę stanowiła para: dziewczynka i chło-

pak. Zarówno dyrektor Zuzanna Konieczna, jak i obec-

ny podczas zawodów kierownik Janusz Pańko (MOSiR 

Brzozów), podkreślali wyjątkowy charakter i dynamikę 

gry w parze. Oprócz szybkiej wymiany piłeczki docho-

dzi przecież szybkie przemieszczanie zawodników. Po-

zostawienie odpowiedniej przestrzeni dla partnera nie 

jest sztuką łatwą. O nagrody ufundowane przez MOSiR 

w Brzozowie dzieci rywalizowały w trzech kategoriach. 

Najlepszymi w swoich kategoriach zostali: 

–  Kategoria klasy I-IV: 1 m. –  Gabriela Malik i Rado-

sław Zacharski, 2 m. – Marcelina Tomoń i Jakub My-

śliwiec, 3 m. – Wiktoria Pigoń i Jakub Sabat; 

– Kategoria klasy V-VI: 1 m. –  Ewa Bąk i Filip Rygiel,  

2 m. – Gabriela Zacharska i Artur Bodzioch, 3 m. – 

Anna Malik i Jakub Florczak; 

–  Kategoria klasy VII-VIII: 1 m. – Ewa Wojtoń i Marcel 

Hocyk, 2 m. – Milena Mazur i Dawid Drożdżal, 3 m. –  

Maja Samborska i Krzysztof Lutecki. 

Dziękujemy: Burmistrzowi Szymonowi Stapińskiemu 

za objęcie Honorowym Patronatem Turnieju, dyrektor 

Zuzannie Koniecznej za wspólne pokonywanie wy-

zwań zawodowych i doping dla naszych uczniów, 

Bogdanowi Dytce – dyrektorowi MOSiR W Brzozowie 

oraz wszystkim pracownikom za siedem już wspólnych 

lat w organizowaniu Turnieju, za zaangażowanie, ter-

minowość i zapewnienie nagród dla najlepszych dru-

żyn oraz Radzie Rodziców naszej Szkoły za ciasta i cia-

steczka dla uczestników turnieju. 

Dyplomy, medale i nagrody wręczali: Dyrektor Szko-

ły Podstawowej w Turzym Polu Zuzanna Konieczna 

oraz Janusz Pańko – MOSiR Brzozów.  

 

Marek Grządziel 

VII TURNIEJ  

W TURZYM POLU 

Turze Pole 
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